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Skriftlige spørsmål 
 
SI 27/20 Spørsmål frå Andersen (FNB) - Førdepakken øydelegg viktig 
landskapskunst 'Laksen' 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Representant Knut Inge Andersen (FNB) har sendt inn følgjande spørsmål som han ønskjer svar 
på i møte i Fylkesutvalet 10. desember 2020: 
 
 
Eg siterer frå Firda: 
 
Torsdag kom striden om bilbru over Jølstra til vegs ende. Då vedtok formannskapet å gå vidare 
med løysinga som øydelegg kunstverket «Laksen». 
 – No øydelegg ein eit av landets største landskapskunstverk. Det seier Hilde Bjørkum, 
kommunalsjef for kultur og idrett i Sunnfjord kommune. Ho sat på sidelinja då formannskapet 
bestemte seg for kva løysing dei ville ha for Førdepakken sitt tiltak 1: Bilbrua mellom Førdehuset 
og Hafstadparken. – Eg synest det er ein trist dag på jobben når ein skal øydelegge 
landskapskunst. Nett som ein ikkje kan ta ut sider i ein roman, kan ein ikkje flytte på 
landskapskunst. Då er det ikkje det same åndsverket lengre. Men, ein har lov til å øydelegge det 
slik det no er vedteke, seier Bjørkum. No er ho uroa for vegen vidare i kultursektoren: – Vi har 
jobba hardt med å posisjonere Sunnfjord som ein kunstkommune. Med eit slikt vedtak er det eit 
stort omdømmefall for oss. Vil fylke og stat løyve pengar eller samarbeide med oss i framtida? 
spør Bjørkum. 
 
Høgre og Venstre stilte forslag om heller å gå vidare med Vegvesenet si tilråding, det såkalla 
alternativ 5. Denne løysinga ville spare Laksen og gitt eit ryddigare kryss, men ville tatt delar av 
fotballbana. Som erstatning ville dei utvide fotballbana på Halbrend til 11ar-bane med kunstgras. I 
staden vart det altså – med ei stemme overvekt – fleirtal for alternativ 7. Denne løysinga sparar 
fotballbana, men går ut over Laksen og Festplassen. 
Spørsmål til fylkesadministrasjonen ved fylkeskonservator: 

1. Korleis vurderer ein kunstfagleg verket ‘Laksen’ med omsyn til verdi og kva verkemiddel 
finst i lova for å hindre gjennomføring av vedtaket i Sunnfjord om øydelegging for å spare 
ei fotballbane?  

Spørsmål til fylkesordføraren: 
2. Vil fylkesordføraren leggje til rette for ei vidare politisk handsaming av saka i Vestland?  

 
 
 
 
 

https://www.firda.no/fordepakken-ber-politikarane-droppe-fotballbana/s/5-15-1125579
https://www.firda.no/fordepakken-ber-politikarane-droppe-fotballbana/s/5-15-1125579


 
 
 
 
Svar spørsmål 1: 
Kulturminnelova § 2 første ledd legg til grunn ein brei definisjon av kva eit kulturminne er:  
 

«Med kulturminner menes alle spor etter menneskelig virksomhet i vårt fysiske miljø, 
herunder lokaliteter det knytter seg historiske hendelser, tro eller tradisjon til.»  

 
Det vil seie at det må gjerast eit utval av dei mest verdifulle kulturminna som skal takast vare på for 
framtida, § 2, fjerde ledd:  
 

«Etter denne lov er det kulturhistorisk eller arkitektonisk verdifulle kulturminner og 
kulturmiljøer som kan vernes.»  

 
Lova er ikkje innretta mot kunstverk, men mot kulturhistorisk eller arkitektonisk verdifulle 
kulturminne. I Noreg har det soleis ikkje vore tradisjon for å frede kunstverk etter kulturminnelova, 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1978-06-09-50


og omsynet til vern av kunstverk er regulert av Åndsverklova. Lova definerer her generelt 
opphavsrettens vernetid, § 11, til:  
 

«Vernetiden for opphavsrett varer i opphaverens levetid og 70 år etter».  
 
For administrasjonen er det ukjend kva avtale som regulerer vernetida som evt. er inngått mellom 
eigar og kunstnar for det aktuelle verket. 
 
Administrasjonen har i samband med denne saka fått tilsendt fylgjande kunstfaglege fråsegn frå 
Sogn og Fjordane Kunstmuseum:  
 

«Om ikkje skulptøren Jørn Rønnau sitt verk «Laksen» i Førde er ein del av samlinga og 
såleis ligg utanfor museet sitt formelle myndigheitsområde, vil vi likevel peike på at sidan 
«Laksen» er eit kunstverk i det ålmenne rommet, er det for oss utifrå eit fagleg ståstad 
naturleg å ha ei meining om kva lagnad både dette og andre liknande kunstverk verk har 
og får. 
Ei forsnevring av område kring verket vil vere ei alvorleg skipling av det aller næraste 
miljøet kring skulpturen. Det ser vi som særs uheldig, av di dei ymse elementa er sett i ein 
samanheng.  
Ei flytting av skulpturen «Laksen» er ikkje rådd då ein i dette høve vil bryte med Lov om 
åndsverk. Ei flytting kan ikkje gjerast utan at heile idégrunnlaget vert skipla. Flytting og 
rekonstruksjon på ein stad der verket ikkje var tiltenkt tenkt og tilmåta. Om ein likevel 
freistar, er det ikkje lenger «Laksen» ein flyttar. I beste fall gjera ein det då til eit anna verk. 
Staden skulpturen ligg er ikkje vald på slump, skulptur og omgjevnader er utrykk for ein 
samlande kunstnarleg tanke. Fleire ting er her knytt i hop, lina i elvefaret, fest-
/utstillingsplassen og ikkje minst Førdehuset, det regionale kulturhuset. Skulpturen var og 
er, tenkt som ein del av denne heilskapen. Skulpturen er eit av dei største 
landskapskunstverk her til lands. Den er det største attståande minne om Miljøkunstveka 
1989, såleis er den og eit historisk minne. Miljøkunstveka var eit viktig arrangement for å 
vekkje medvitet om det nære livsmiljø der vi er og bur (Førde hadde ved dei tider fått ord 
for å vere den grimmaste tettstaden i landet). «Laksen» og liknande kunstverk har ei viktig 
oppgåve når det gjeld særkjenne åt ein stad. Det har eigenverd som kunstverk og 
tidsbilete all den tid det og er ein del av det som er og vert vårt sams minne og arvelodd. 
Sogn og Fjordane kunstmuseum vil tilrå at «Laksen» og i framtida får vere slik den no er 
ein del av kunsten i Førde.» 

 
Fylkeskommunen si rolle i arealplansaker er at vi deltek i den formelle planprosessen og gir 
høyringsinnspel frå dei aktuelle fagområda fylkeskommunen forvaltar. Dette kan til dømes gjelde 
både kollektiv, veg, landskap og kulturminne. Det er kommunen som er mynde etter plan- og 
bygningslova og det er tiltakshavar si rolle å greie ut alternative løysingar. Er kommunen sitt 
framlegg til arealplan i konflikt med regionale eller nasjonale interesser kan fylkeskommunen reise 
motsegn til planen. I Vestland fylkeskommune sitt delegeringsreglement er motsegnsmyndet lagt 
til Fylkesutvalet for saker av prinsipiell karakter.  
 
Fylkeskommunen har i samband med oppstart av reguleringsplan for bru over Angedalselva gjeve 
høyringssvar. Planfremjar har justerte alternativ 5, 6 og 7, som no er til handsaming i kommunen: 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-15-40


 
 
Dei justerte alternativa har ikkje vore sendt fylkeskommunen på høyring. Administrasjonen vil 
realitetshandsame saka i samband med den formelle høyringa av planen.» 
 
 
SI 28/20 Spørsmål  frå Gadolin (A) - angående fag- og yrkesopplæring i Vestland 
fylkeskommune 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 

«Yrkeslabyrinten (sammenslutning av opplæringskontor i gamle Hordaland) tok i brev i 
høst kontakt med administrasjonen og politikerne i fylket for å gi beskjed om det de anser 
som utfordringer vedrørende fag- og yrkesopplæringen i Vestland fylkeskommune. Særlig 
gjaldt dette administrativ kapasitet, forvaltningen, forsinket saksbehandling og uklar 
organisering. Senere har også opplæringskontor fra gamle S&F også sluttet seg til hele 
eller deler av kritikken. Basert på den videre dialogen utover høsten er dette utfordringer 
som fortsatt er gjeldende.   
På bakgrunn av dette stiller undertegnede følgende spørsmål:  
 

 Kjenner fylkesrådmannen seg igjen i beskrivelsen av situasjonen? 
 Hvilke tiltak er satt i verk for å bedre situasjonen siden henvendelsen i høst?  
 Hva er administrasjonens syn vedrørende den administrative kapasiteten innenfor 

området totalt sett? 
 Vil fylkesrådmannen evaluere dagens innretning og eventuelt gjøre justeringer?» 

 
 
Fylkesrådmannen gir slikt svar: 
 
Breva som det vert vist til i spørsmålet peikar på fleire område som fylkeskommunen kjenner seg 
att i. Det vert peika på viktige område som er til hinder for at vi skal få kvalitet i opplæringa i bedrift, 
særleg forvaltningsoppgåver. Dette er problemstillingar som fylkesrådmannen kjenner seg att i. 
 
Problema vi står ovanfor er samansette, med omsyn til organisering og kapasitet. Fleire tilsette 
med god kompetanse har gått ut av organisasjonen og det har teke tid å få erstatta desse. 
Samstundes  må vi erkjenne at det tek tid å få på plass gode rutinar for drift og oppfølging i ein ny 
organisasjon.  Pandemien COVID-19 har forsterka situasjonen ytterlegare. 
Fylkesrådmannen har følgd opp opplæringskontora gjennom eigne møte der problemstillingane 
har vore drøfta. I tillegg er det gjennomført dialogmøte med alle opplæringskontor i Vestland der 
dette også har vore tema. 
Fylkesrådmannen sette i verk tiltak for på kort sikt betre kvaliteten på tenester: 



 Gjennomført møte med opplæringskontora  
 Betra informasjon til opplæringskontora 
 Auka sakshandsamarkapasitet ved å hente inn kompetanse frå rettleiingstenesta 
 Gjennomført dialog med opplæringskontora for å klargjere oppdrag mellom ulike nivå og i 

einingar 
 Sikre god implementering av ny organisasjon, rutinar og arbeidsmåtar 

 
Fylkesrådmannen arbeider no langsiktig for å etablere gode strukturar for dialog og samhandling, 
auka tenestekvaliteten og redusere sakshandsamingstida. Det er rekruttert to nye medarbeidarar, 
ein i Førde og ein i Bergen. Vestland fylkeskommune har 6479 løpande lærekontraktar/  
opplæringskontraktar.  
 
Fylkesrådmannen vurderer kapasiteten til å følgje opp forvaltningsoppgåver og kvalitetssikring av 
opplæring i bedrift til å vere låg.  
 
Fylkesrådmannen vil peike på at det tek tid å etablere og erkjenne endringar som følgje av ny 
organisasjon. Samstundes må fylkesrådmannen sjå til og vurdere tenestekvaliteten. Hovudutval 
for opplæring og kompetanse og yrkesopplæringsnemnda er orientert om oppfølging av breva som 
det er vist til i spørsmålet.  
 
 
SI 29/20 Spørsmål frå Hammer (SV) - til sak 318/20 Ombordtillegg 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Representanten Marthe Hammer (SV) har stilt slikt spørsmål: 
 
I sak 318/20 Ombordtillegg står det at i 2019 var sal av billettar om bord på 150 millionar, og at av 
dette utgjer salet av periodebillettar og påfylling av reisepengar halvparten av dette (altså 75 mill). 
 
- Betyr dette at sal av einskildbillettar i 2019 utgjer om lag 75 mill i omsetning? 
- Kva er talet på solgte einskildbillettar via app i 2019 og kva er talet på solgte 
einskildbillettar kontant om bord i bussen i 2019, og tilhøyrande økonomiske summar for 2019?» 
 
Fylkesrådmannen: 
 
I omgrepet «om bord» omfattast alt sal i dagens billettsystem Atries, som vert nytta både på buss, 
bane og båt. Dette salet utgjer om lag 150 millionar i kontantsal for 2019.  
 
Når det gjeld reint sal av billettar om bord i bussane var kontantsalet i 2019 på 58 millionar, og 
reisepengar utgjorde om lag 30 millionar i omsetnad (billettar betalt med reisepengar). Om lag 
70% av påfylling av reisepengar skjer hjå sjåfør. Av kontantsalet om bord, utgjer einskildbillettar 
22,5 millionar, eller om lag 40%, fordelt på om lag 550.000 billettar.  
 
I billettappen vart det i 2019 seld 8,6 millionar einskildbillettar, noko som utgjorde ein omsetnad på 
253 millionar. 
 
 
 
  



Politiske saker 

PS 287/20 Eigarskapsmelding for Vestland fylkeskommune 2020 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkestinget vedtek Eigarskapsmelding 2020, Del I, slik han føreligg.  
 
2. Fylkestinget ber fylkesrådmannen starte ein prosess for avvikling av fylkeskommunen sin 
eigarskap i Lutelandet Utvikling AS og HFK Tomt Knarvik AS.  
 
3. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i Gulen- og Masfjorden Utvikling AS, 
men ber fylkeskommunen sin eigarrepresentant be selskapet greie ut moglegheitene for 
samanslåing med andre selskap.  
 
4. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i følgjande selskap: Grieghallen IKS, 
Trivselshagen IKS, Vigo IKS, Kommunekraft AS, Sogn og Fjordane Holding AS, Valen kraftverk 
AS, Atheno AS, Fjord Invest Såkorn AS, Fjord Norge AS, Framtidsfylket AS, Innovasjon Norge, 
Kunnskapsparken Vestland AS, Njøs Frukt- og bærsenter AS, Sarsia Development AS, Sogn og 
Fjordane Fondet AS, Beredt AS, Gløde AS, Hardanger AKS AS, In Via AS, Kveik AS, Opero 
Holding AS, Origod AS, Sogneprodukt AS, Bybanen AS, E134 Haukelivegen AS, Ferde AS, HFK 
Bussanlegg AS, Skyttel AS, Sunnhordland Lufthavn AS, Bergen Vitensenter AS, Campus Førde 
Verftet AS, Opplæringsfartøy AS, Vitensenteret i Sogn og Fjordane AS, Carte Blanche AS, Den 
Nationale Scene AS, Det Vestnorske Teateret AS, Moster Amfi og kyrkjehistoriske senter AS, 
Moster 2024 AS, Norsk Fjordhestsenter AS, Teater Vestland AS og Vestnorsk filmsenter AS.  
 
5. Fylkestinget ber fylkesrådmannen seie opp fylkeskommunen sin medlemskap i OKOS SA.  
 
6. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen si deltaking i følgjande interkommunale samarbeid og 
medlemskap i følgjande samvirkeføretak: Norsk digital læringsarena, Vestlandsrådet, 
Kommunearkivordninga i Vestland kommunalt oppgåvefellesskap, Kommunearkivinstitusjonenes 
digitale ressurssenter SA, Biblioteksentralen SA og Sinjarheim SA.  
 
7. Fylkestinget ber fylkesrådmannen ta med plan for eigarskapskontroll og plan for 
forvaltningsrevisjon av selskap i Eigarskapsmeldinga, så snart fylkestinget har vedteke desse. 
 
 
Saksprotokoll i Hovudutval for kultur, idrett og integrering -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesdirektør for kultur, idrett og integrering sitt forslag vart samrøystes vedteken som innstilling til 
fylkesutvalet.  
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
1. Fylkestinget vedtek Eigarskapsmelding 2020, Del I, slik han føreligg.  
 
2. Fylkestinget ber fylkesrådmannen starte ein prosess for avvikling av fylkeskommunen sin 
eigarskap i Lutelandet Utvikling AS og HFK Tomt Knarvik AS.  
 
3. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i Gulen- og Masfjorden Utvikling AS, 
men ber fylkeskommunen sin eigarrepresentant be selskapet greie ut moglegheitene for 
samanslåing med andre selskap.  
 
4. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i følgjande selskap: Grieghallen IKS, 
Trivselshagen IKS, Vigo IKS, Kommunekraft AS, Sogn og Fjordane Holding AS, Valen kraftverk 
AS, Atheno AS, Fjord Invest Såkorn AS, Fjord Norge AS, Framtidsfylket AS, Innovasjon Norge, 
Kunnskapsparken Vestland AS, Njøs Frukt- og bærsenter AS, Sarsia Development AS, Sogn og 
Fjordane Fondet AS, Beredt AS, Gløde AS, Hardanger AKS AS, In Via AS, Kveik AS, Opero 
Holding AS, Origod AS, Sogneprodukt AS, Bybanen AS, E134 Haukelivegen AS, Ferde AS, HFK 
Bussanlegg AS, Skyttel AS, Sunnhordland Lufthavn AS, Bergen Vitensenter AS, Campus Førde 
Verftet AS, Opplæringsfartøy AS, Vitensenteret i Sogn og Fjordane AS, Carte Blanche AS, Den 



Nationale Scene AS, Det Vestnorske Teateret AS, Moster Amfi og kyrkjehistoriske senter AS, 
Moster 2024 AS, Norsk Fjordhestsenter AS, Teater Vestland AS og Vestnorsk filmsenter AS.  
 
5. Fylkestinget ber fylkesrådmannen seie opp fylkeskommunen sin medlemskap i OKOS SA.  
 
6. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen si deltaking i følgjande interkommunale samarbeid og 
medlemskap i følgjande samvirkeføretak: Norsk digital læringsarena, Vestlandsrådet, 
Kommunearkivordninga i Vestland kommunalt oppgåvefellesskap, Kommunearkivinstitusjonenes 
digitale ressurssenter SA, Biblioteksentralen SA og Sinjarheim SA.  
 
7. Fylkestinget ber fylkesrådmannen ta med plan for eigarskapskontroll og plan for 
forvaltningsrevisjon av selskap i Eigarskapsmeldinga, så snart fylkestinget har vedteke desse. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Hovudutval for næring -  25.11.2020 
 
Noralv Distad (H) stilte spørsmål kring eiga habilitet da han er styremedlem i Fjord Norge AS og 
Sogn og Fjordane Holding AS. Distad trådde frå då utvalet vurderte hans habilitet. Utvalet vurderte 
at i vedtakspunkta som går på vidareføring av eigarskap i selskap og deltaking i interkommunale 
samarbeid mv., er dette liks med passivitet, og at dette ikkje gjev slike selskap, interkommunale 
samarbeid mv. partsstatus. Fjord Norge AS og Fjordane Holding AS er altså ikkje part i saka. 
Utvalet vedtok samrøystes at Distad ikkje er inhabil i saka , jf. forvaltningslova § 6 (1) bokstav e nr. 
2. 
 
Kine Bratli Dale (A) stilte spørsmål kring eiga habilitet da hun er styremedlem i Vestnorsk 
filmsenter AS, Hardangar AKS AS og varastyremedlem i Carte Blanche AS. Dale trådde frå då 
utvalet vurderte hennar habilitet. Utvalet vurderte at i vedtakspunkta som går på vidareføring av 
eigarskap i selskap og deltaking i interkommunale samarbeid mv., er dette liks med passivitet, og 
at dette ikkje gjev slike selskap, interkommunale samarbeid mv. partsstatus. Vestnorsk filmsenter 
AS, Hardanger AKS AS og Carte Blanche AS er altså ikkje part i saka. Utvalet vedtok samrøystes 
at Dale ikkje er inhabil i saka , jf. forvaltningslova § 6 (1) bokstav e nr. 2. 
 
Karl Vågstøl (H) stilte spørsmål kring eiga habilitet, då han er styremedlem i Gulen og Masfjorden 
Utvikling A/S. Vågstøl trådde frå då utvalet vurderte hans habilitet. Utvalet vurderte at Gulen- og 
Masfjorden Utvikling AS er part i saka. Utvalet vedtok samrøystes at Vågstøl er inhabil i saka, jf. 
forvaltningslova § 6 (1) bokstav e nr. 2. 
 
Sigrid Brattebø Handegard (Sp) stilte spørsmål kring eiga habilitet, då han er styremedlem i 
Lutelandet Utvikling AS. Handegard trådde frå då utvalet vurderte hans habilitet. Utvalet vurderte 
at Lutelandet Utvikling AS er part i saka. Utvalet vedtok samrøystes at Vågstøl er inhabil i saka, jf. 
forvaltningslova § 6 (1) bokstav e nr. 2. 
 
Vågstøl og Handegard trådde frå under behandling av denne saka 
 
Avrøysting 
 
Det var 13 representantar til stades. 
Innstillinga vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
 
Innstilling 
 
1. Fylkestinget vedtek Eigarskapsmelding 2020, Del I, slik han føreligg.  
 
2. Fylkestinget ber fylkesrådmannen starte ein prosess for avvikling av fylkeskommunen sin 
eigarskap i Lutelandet Utvikling AS og HFK Tomt Knarvik AS.  
 
3. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i Gulen- og Masfjorden Utvikling AS, 
men ber fylkeskommunen sin eigarrepresentant be selskapet greie ut moglegheitene for 
samanslåing med andre selskap.  
 
4. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i følgjande selskap: Grieghallen IKS, 
Trivselshagen IKS, Vigo IKS, Kommunekraft AS, Sogn og Fjordane Holding AS, Valen kraftverk 



AS, Atheno AS, Fjord Invest Såkorn AS, Fjord Norge AS, Framtidsfylket AS, Innovasjon Norge, 
Kunnskapsparken Vestland AS, Njøs Frukt- og bærsenter AS, Sarsia Development AS, Sogn og 
Fjordane Fondet AS, Beredt AS, Gløde AS, Hardanger AKS AS, In Via AS, Kveik AS, Opero 
Holding AS, Origod AS, Sogneprodukt AS, Bybanen AS, E134 Haukelivegen AS, Ferde AS, HFK 
Bussanlegg AS, Skyttel AS, Sunnhordland Lufthavn AS, Bergen Vitensenter AS, Campus Førde 
Verftet AS, Opplæringsfartøy AS, Vitensenteret i Sogn og Fjordane AS, Carte Blanche AS, Den 
Nationale Scene AS, Det Vestnorske Teateret AS, Moster Amfi og kyrkjehistoriske senter AS, 
Moster 2024 AS, Norsk Fjordhestsenter AS, Teater Vestland AS og Vestnorsk filmsenter AS.  
 
5. Fylkestinget ber fylkesrådmannen seie opp fylkeskommunen sin medlemskap i OKOS SA.  
 
6. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen si deltaking i følgjande interkommunale samarbeid og 
medlemskap i følgjande samvirkeføretak: Norsk digital læringsarena, Vestlandsrådet, 
Kommunearkivordninga i Vestland kommunalt oppgåvefellesskap, Kommunearkivinstitusjonenes 
digitale ressurssenter SA, Biblioteksentralen SA og Sinjarheim SA.  
 
7. Fylkestinget ber fylkesrådmannen ta med plan for eigarskapskontroll og plan for 
forvaltningsrevisjon av selskap i Eigarskapsmeldinga, så snart fylkestinget har vedteke desse. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  25.11.2020 
 
Aleksander Fosse Andersen, SP, sette på vegner av SP, A, SV, MDG og KrF fram slikt forslag: 
 

«Utvalet tek saka til vitande.» 
 
Avrøysting 
 
Andersen sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
Det vart ikkje røysta over innstillinga. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
Utvalet tek saka til vitande. 
 
 
 
Saksprotokoll i hovudutval for samferdsel og mobilitet -  25.11.2020 
 
Arve Helle (A) reiste spørsmål kring eiga habilitet, då han er styremedlem i styremedlem i E134 
Haukelivegen A/S og styreleiar i Lutelandet Utvikling A/S. 
 
Silja Ekeland Bjørkly (H) reiste spørsmål kring eiga habilitet, då ho er styremedlem i Bybanen AS. 
 
Hanne Eva Kristensen (H) reiste spørsmål kring eiga habilitet, då ho er styremedlem i 
Trivselshagen IKS. 
 
Sigbjørn Framnes (Frp) reiste spørsmål kring eiga habilitet, då han er styremedlem i Moster Amfi 
og kyrkjehistoriske senter AS 
 
Trym Aafløy (FNB) reiste spørsmål kring eiga habilitet, då han er styremedlem Skyttel AS. 
 
Medlemene trådte frå då utvalet behandla spørsmåla om habilitet. 
 
Utvalet vedtok samrøystes at Helle var ugild til å behandle saka, jf. forvaltningslova § 6 første ledd 
nr. 2 bokstav e, då Lutelandet Utvikling AS er å sjå som part i saka. Helle deltok ikkje i 
saksbehandlinga. 
 
Utvalet vedtok samrøystes at Bjørkly, Kristensen, Framnes og Aafløy var habile til å behandle 
saka. 
 
 



Avrøysting 
Det var 14 medlemer til stades. 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
1. Fylkestinget vedtek Eigarskapsmelding 2020, Del I, slik han føreligg.  
 
2. Fylkestinget ber fylkesrådmannen starte ein prosess for avvikling av fylkeskommunen sin 
eigarskap i Lutelandet Utvikling AS og HFK Tomt Knarvik AS.  
 
3. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i Gulen- og Masfjorden Utvikling AS, 
men ber fylkeskommunen sin eigarrepresentant be selskapet greie ut moglegheitene for 
samanslåing med andre selskap.  
 
4. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i følgjande selskap: Grieghallen IKS, 
Trivselshagen IKS, Vigo IKS, Kommunekraft AS, Sogn og Fjordane Holding AS, Valen kraftverk 
AS, Atheno AS, Fjord Invest Såkorn AS, Fjord Norge AS, Framtidsfylket AS, Innovasjon Norge, 
Kunnskapsparken Vestland AS, Njøs Frukt- og bærsenter AS, Sarsia Development AS, Sogn og 
Fjordane Fondet AS, Beredt AS, Gløde AS, Hardanger AKS AS, In Via AS, Kveik AS, Opero 
Holding AS, Origod AS, Sogneprodukt AS, Bybanen AS, E134 Haukelivegen AS, Ferde AS, HFK 
Bussanlegg AS, Skyttel AS, Sunnhordland Lufthavn AS, Bergen Vitensenter AS, Campus Førde 
Verftet AS, Opplæringsfartøy AS, Vitensenteret i Sogn og Fjordane AS, Carte Blanche AS, Den 
Nationale Scene AS, Det Vestnorske Teateret AS, Moster Amfi og kyrkjehistoriske senter AS, 
Moster 2024 AS, Norsk Fjordhestsenter AS, Teater Vestland AS og Vestnorsk filmsenter AS.  
 
5. Fylkestinget ber fylkesrådmannen seie opp fylkeskommunen sin medlemskap i OKOS SA.  
 
6. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen si deltaking i følgjande interkommunale samarbeid og 
medlemskap i følgjande samvirkeføretak: Norsk digital læringsarena, Vestlandsrådet, 
Kommunearkivordninga i Vestland kommunalt oppgåvefellesskap, Kommunearkivinstitusjonenes 
digitale ressurssenter SA, Biblioteksentralen SA og Sinjarheim SA.  
 
7. Fylkestinget ber fylkesrådmannen ta med plan for eigarskapskontroll og plan for 
forvaltningsrevisjon av selskap i Eigarskapsmeldinga, så snart fylkestinget har vedteke desse. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Arve Helle (A) reiste spørsmål kring eiga habilitet då han er styreleiar i Lutelandet Utvikling AS. 
Fylkesutvalet vedtok samrøystes at Helle var ugild til å behandle del 2 av eigarskapsmeldinga, jf. 
fvl. § 6 (1) bokstav e) nr. 2. Helle deltok ikkje i saksbehandlinga del 2. 
 
Knut Inge Andersen (FNB) sette fram slikt forslag: 
 

«Alternativ: 
 
2. Fylkestinget ber fylkesrådmannen starte ein prosess for avvikling av fylkeskommunen 
sin eigarskap i Lutelandet Utvikling AS ,HFK Tomt Knarvik AS, Fjord Invest Såkorn AS, 
Sarsia Development AS og Sogn og Fjordane Fondet AS 
 
3. Fylkestinget ber fylkeskommunen avvikle sin eigarskap i Gulen- og Masfjorden Utvikling 
AS 
 
4. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i følgjande selskap: Grieghallen 
IKS, Trivselshagen IKS, Vigo IKS, Kommunekraft AS, Sogn og Fjordane Holding AS, 
Valen kraftverk AS, Atheno AS, Fjord Norge AS, Framtidsfylket AS, Innovasjon Norge, 
Kunnskapsparken Vestland AS, Njøs Frukt- og bærsenter AS, Beredt AS, Gløde AS, 
Hardanger AKS AS, In Via AS, Kveik AS, Opero Holding AS, Origod AS, Sogneprodukt 
AS, Bybanen AS, E134 Haukelivegen AS, Ferde AS, HFK Bussanlegg AS, Skyttel AS, 
Sunnhordland Lufthavn AS, Bergen Vitensenter AS, Campus Førde Verftet AS, 
Opplæringsfartøy AS, Vitensenteret i Sogn og Fjordane AS, Carte Blanche AS, Den 
Nationale Scene AS, Det Vestnorske Teateret AS, Moster Amfi og kyrkjehistoriske senter 



AS, Moster 2024 AS, Norsk Fjordhestsenter AS, Teater Vestland AS og Vestnorsk 
filmsenter AS» 

 
Avrøysting 
Det var 16 medlemer til stades. 
Andersen sitt forslag fekk 1 røyst (FNB) og fall. 
Innstillinga punkt 1, 5, 6 og 7 vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkestinget. 
Innstillinga punkt 2,3 og 4 vart vedteke mot ei røyst (FNB). Under denne voteringa var det 15 
medlemer til stades (Klementsen (UA) var ute av møtet.) 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Fylkestinget vedtek Eigarskapsmelding 2020, Del I, slik han føreligg.  
 
2. Fylkestinget ber fylkesrådmannen starte ein prosess for avvikling av fylkeskommunen sin 
eigarskap i Lutelandet Utvikling AS og HFK Tomt Knarvik AS.  
 
3. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i Gulen- og Masfjorden Utvikling AS, 
men ber fylkeskommunen sin eigarrepresentant be selskapet greie ut moglegheitene for 
samanslåing med andre selskap.  
 
4. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen sin eigarskap i følgjande selskap: Grieghallen IKS, 
Trivselshagen IKS, Vigo IKS, Kommunekraft AS, Sogn og Fjordane Holding AS, Valen kraftverk 
AS, Atheno AS, Fjord Invest Såkorn AS, Fjord Norge AS, Framtidsfylket AS, Innovasjon Norge, 
Kunnskapsparken Vestland AS, Njøs Frukt- og bærsenter AS, Sarsia Development AS, Sogn og 
Fjordane Fondet AS, Beredt AS, Gløde AS, Hardanger AKS AS, In Via AS, Kveik AS, Opero 
Holding AS, Origod AS, Sogneprodukt AS, Bybanen AS, E134 Haukelivegen AS, Ferde AS, HFK 
Bussanlegg AS, Skyttel AS, Sunnhordland Lufthavn AS, Bergen Vitensenter AS, Campus Førde 
Verftet AS, Opplæringsfartøy AS, Vitensenteret i Sogn og Fjordane AS, Carte Blanche AS, Den 
Nationale Scene AS, Det Vestnorske Teateret AS, Moster Amfi og kyrkjehistoriske senter AS, 
Moster 2024 AS, Norsk Fjordhestsenter AS, Teater Vestland AS og Vestnorsk filmsenter AS.  
 
5. Fylkestinget ber fylkesrådmannen seie opp fylkeskommunen sin medlemskap i OKOS SA.  
 
6. Fylkestinget vidarefører fylkeskommunen si deltaking i følgjande interkommunale samarbeid og 
medlemskap i følgjande samvirkeføretak: Norsk digital læringsarena, Vestlandsrådet, 
Kommunearkivordninga i Vestland kommunalt oppgåvefellesskap, Kommunearkivinstitusjonenes 
digitale ressurssenter SA, Biblioteksentralen SA og Sinjarheim SA.  
 
7. Fylkestinget ber fylkesrådmannen ta med plan for eigarskapskontroll og plan for 
forvaltningsrevisjon av selskap i Eigarskapsmeldinga, så snart fylkestinget har vedteke desse. 
 
 

PS 288/20 Mål og strategiar for vidaregåande opplæring i Vestland 
 
Forslag til innstilling  
 
1. Fylkestinget vedtek temaplanen «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring», mål og strategiar 
for vidaregåande opplæring i Vestland 2021-2025. Planen skal vere  grunnlag for prioriteringar i 
budsjett- og økonomiplanperioden. 
 
2.  Fylkestinget vedtek at temaplanen «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring», mål og 
strategiar for vidaregåande opplæring i Vestland 2021-2025 skal vere eit styringsdokument som 
skal implementerast i sektoren og i skulane sine utviklingsplanar. 
 
3. Hovudutval for opplæring og kompetanse skal i sitt arbeid legge temaplanen til grunn i sine  
prioriteringar for sektoren. 
 
4. Hovudutval for opplæring og kompetanse vedtek tilhøyrande handlingsprogram for perioden 
2021-2025 der tiltak og prosessar er tidfesta, prioriterte og kostnadsrekna. Handlingsprogrammet 
skal rullerast årleg. 
 
Saksprotokoll i yrkesopplæringsnemnda -  23.11.2020 



 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke 
 
Tilråding frå yrkesopplæringsnemnda 
 
1.  Fylkestinget vedtek temaplanen «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring», mål og strategiar 

for vidaregåande opplæring i Vestland 2021-2025. Planen skal vere  grunnlag for prioriteringar i 
budsjett- og økonomiplanperioden. 

 
2.  Fylkestinget vedtek at temaplanen «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring», mål og 

strategiar for vidaregåande opplæring i Vestland 2021-2025 skal vere eit styringsdokument som 
skal implementerast i sektoren og i skulane sine utviklingsplanar. 

 
3.  Hovudutval for opplæring og kompetanse skal i sitt arbeid legge temaplanen til grunn i sine  

prioriteringar for sektoren. 
 
4.  Hovudutval for opplæring og kompetanse vedtek tilhøyrande handlingsprogram for perioden 

2021-2025 der tiltak og prosessar er tidfesta, prioriterte og kostnadsrekna. 
Handlingsprogrammet skal rullerast årleg. 

 
 
 
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  25.11.2020 
 
Nils Haugland, FNB, sette fram slikt forslag: 
 

«Framlegg til vedtak 
1. Som innstillinga. 
2. Som innstillinga. 
3. Som innstillinga. 
4. Det skal utarbeidast eit tilhøyrande handlingsprogram for perioden 2021 - 2025 der 
tiltak og prosessar er tidfesta og kostnadsrekna. Handlingsprogrammet skal innehalde 
konkrete tiltak som sikrar eit likeverdig tilbod i alle delar av fylket. Handlingsprogrammet 
skal rullerast årleg.» 
 

Åsmund Berthelsen, SV, sette på vegner av SV, SP, A, KrF og MDG fram slikt forslag: 
 

«Sak 62/20 Mål og strategiar for vidaregåande opplæring i Vestland 2021 - 2025 
 
Framlegg til vedtak  
1. Som innstillinga med desse framlegg til endringar i temaplanen  Fornye - forbetre - 
auka gjennomføring 
 
Mål: 
1. Elevar og lærlingar i Vestland har det beste opplæringstilbodet 
Vert endra til: Elevar og lærlingar i Vestland har det beste opplæringstilbodet med høg 
merksemd på trivsel, motivasjon, læring og meistring i eit inkluderande miljø. 
2. Eit godt samansett lag utviklar eleven, lærlingen og skulen. 
 
3. Opplæringa er heilskapleg frå grunnskule til fullført utdanning. 
Vert endra til: Vidaregåande opplæring har god samanheng med grunnskule og er 
heilskapleg, fram. til arbeidsliv eller høgare utdanning 
4. Vidaregåande opplæring er ein viktig utviklingsarena for ungdom, vaksne og 
arbeidsliv. 
Vert endra til:  Vidaregåande opplæring i Vestland er ein viktig utviklingsarena for 
ungdom, vaksne og arbeids- og samfunnsliv. 
 
Mål 1 
 
Strategiar: 
1.1. Alle elevar og lærlingar kjenner seg likeverdige, blir sett og har reell medverknad 



Vert endra til: Alle elevar og lærlingar er og kjenner seg likeverdige, vert sett og har reell 
medverknad 
 
Mål 3: 
 
Strategiar: 
 
3.1. Elevane og lærlingane opplever samanheng og tryggleik i alle overgangar. 
 
Vert endra til:  Vidaregåande opplæring har god samanheng med grunnskule og er 
heilskapleg, fram til arbeidsliv eller høgare utdanning. 
 

Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag, innstillinga punkt 1, vart samrøystes vedteke som innstilling til 
fylkesutvalet, med forslag til endringane frå Berthelsen. 
Fylkesrådmannen sitt forslag, innstillinga punkt 2, vart samrøystes vedteke som innstilling til 
fylkesutvalet. 
Fylkesrådmannen sitt forslag, innstillinga punkt 3, vart samrøystes vedteke som innstilling til 
fylkesutvalet. 
Haugland sitt forslag til punkt 4, vidareført i Berthelsen sitt forslag punkt 4, vart samrøystes vedteke 
som innstilling til fylkesutvalet. 
 
Innstilling til fylkesutvalet. 
 
1. Fylkestinget vedtek temaplanen «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring», mål og strategiar 
for vidaregåande opplæring i Vestland 2021-2025. Planen skal vere  grunnlag for prioriteringar i 
budsjett- og økonomiplanperioden. 
 
Mål: 
1. Elevar og lærlingar i Vestland har det beste opplæringstilbodet 

Vert endra til: Elevar og lærlingar i Vestland har det beste opplæringstilbodet med høg 
merksemd på trivsel, motivasjon, læring og meistring i eit inkluderande miljø. 

2. Eit godt samansett lag utviklar eleven, lærlingen og skulen. 
 

3. Opplæringa er heilskapleg frå grunnskule til fullført utdanning. 
Vert endra til: Vidaregåande opplæring har god samanheng med grunnskule og er 
heilskapleg, fram. til arbeidsliv eller høgare utdanning 

4. Vidaregåande opplæring er ein viktig utviklingsarena for ungdom, vaksne og arbeidsliv. 
Vert endra til:  Vidaregåande opplæring i Vestland er ein viktig utviklingsarena for ungdom, vaksne 
og arbeids- og samfunnsliv. 

 
Mål 1 

 
Strategiar: 
1.1. Alle elevar og lærlingar kjenner seg likeverdige, blir sett og har reell medverknad 
Vert endra til: Alle elevar og lærlingar er og kjenner seg likeverdige, vert sett og har reell 
medverknad 

 
Mål 3: 

 
Strategiar: 

 
3.1. Elevane og lærlingane opplever samanheng og tryggleik i alle overgangar. 

 
Vert endra til:  Vidaregåande opplæring har god samanheng med grunnskule og er heilskapleg, 
fram til arbeidsliv eller høgare utdanning. 

 
 
2.  Fylkestinget vedtek at temaplanen «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring», mål og 
strategiar for vidaregåande opplæring i Vestland 2021-2025 skal vere eit styringsdokument som 
skal implementerast i sektoren og i skulane sine utviklingsplanar. 
 



3. Hovudutval for opplæring og kompetanse skal i sitt arbeid legge temaplanen til grunn i sine  
prioriteringar for sektoren. 
 
4. Det skal utarbeidast eit tilhøyrande handlingsprogram for perioden 2021 - 2025 der tiltak og 
prosessar er tidfesta og kostnadsrekna. Handlingsprogrammet skal innehalde konkrete tiltak som 
sikrar eit likeverdig tilbod i alle delar av fylket. Handlingsprogrammet skal rullerast årleg.» 
 
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Fylkestinget vedtek temaplanen «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring», mål og strategiar 
for vidaregåande opplæring i Vestland 2021-2025. Planen skal vere  grunnlag for prioriteringar i 
budsjett- og økonomiplanperioden. 
 

Mål: 
1. Elevar og lærlingar i Vestland har det beste opplæringstilbodet 

Vert endra til: Elevar og lærlingar i Vestland har det beste opplæringstilbodet 
med høg merksemd på trivsel, motivasjon, læring og meistring i eit inkluderande 
miljø. 

2. Eit godt samansett lag utviklar eleven, lærlingen og skulen. 
 

3. Opplæringa er heilskapleg frå grunnskule til fullført utdanning. 
Vert endra til: Vidaregåande opplæring har god samanheng med grunnskule og 
er heilskapleg, fram. til arbeidsliv eller høgare utdanning 

4. Vidaregåande opplæring er ein viktig utviklingsarena for ungdom, vaksne og 
arbeidsliv. 
Vert endra til:  Vidaregåande opplæring i Vestland er ein viktig utviklingsarena for ungdom, 
vaksne og arbeids- og samfunnsliv. 

 
Mål 1 

 
Strategiar: 
1.1. Alle elevar og lærlingar kjenner seg likeverdige, blir sett og har reell medverknad 
Vert endra til: Alle elevar og lærlingar er og kjenner seg likeverdige, vert sett og har reell 
medverknad 

 
Mål 3: 

 
Strategiar: 

 
3.1. Elevane og lærlingane opplever samanheng og tryggleik i alle overgangar. 

 
Vert endra til:  Vidaregåande opplæring har god samanheng med grunnskule og er 
heilskapleg, fram til arbeidsliv eller høgare utdanning. 

 
2.  Fylkestinget vedtek at temaplanen «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring», mål og 
strategiar for vidaregåande opplæring i Vestland 2021-2025 skal vere eit styringsdokument som 
skal implementerast i sektoren og i skulane sine utviklingsplanar. 
 
3. Hovudutval for opplæring og kompetanse skal i sitt arbeid legge temaplanen til grunn i sine  
prioriteringar for sektoren. 
 
4. Det skal utarbeidast eit tilhøyrande handlingsprogram for perioden 2021 - 2025 der tiltak og 
prosessar er tidfesta og kostnadsrekna. Handlingsprogrammet skal innehalde konkrete tiltak som 
sikrar eit likeverdig tilbod i alle delar av fylket. Handlingsprogrammet skal rullerast årleg.» 
 



 

PS 289/20 Tiltak for auka gjennomføring for elevar og lærlingar i Vestland 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkestinget vedtek at produksjonsskulane sitt oppdrag vert vidareutvikla inn mot førebyggande 
tiltak i Vestland. Vidareføring av tilboda ved Hardanger produksjonsskole og SEFF - Florø vil krevje 
vidareføring av den statlege løyvinga eller auka tilskot frå fylkeskommune. Det er i 
budsjettframlegget for 2021 ikkje lagt inn auka fylkeskommunale midlar. Fylkesrådmannen vil 
fremje ei sak om eventuell vidareføring og finansiering når evalueringa føreligg.  
 
2. Fylkestinget vedtek at tiltak for auka gjennomføring vert innarbeidd i oppfølginga av mål og 
strategiar «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring». 
 
 
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  25.11.2020 
 
Nina Bognøy, A, sette på vegner av A, Sp, KrF, SV og MDG fram slikt forslag: 
 

«1. Fylkestinget tek gjennomgangen av tiltaka for auka gjennomføring til vitande og 
meiner oversikta synleggjer trongen for ulike førebyggjande og tilbakeførande tiltak for å 
sikre at flest mogeleg får høve til å fullføre videregåande opplæring og ta del i 
arbeidslivet.  
 
2. Som rådmann sitt framlegg, punkt 1 
 
3. Som rådmann sitt framlegg, punkt 2 
 
4. Fylkestinget støttar opp om aktivt arbeid mot sentrale mynder for å sikra varig statleg   
medfinansiering.» 

 
Rosalind Fosse, FrP, sette fram slikt tilleggsforslag: 
 

«Nytt punkt 2 
Ved evaluering av produksjonsskolen i Hardanger skal det fremkomme kostnader ved 
drift av eiendommen og fremtidige investeringsbehov. 
 
Punkt 2 i innstillingen blir punkt 3.» 

 
Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
Bognøy sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
Fosse sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
1. Fylkestinget tek gjennomgangen av tiltaka for auka gjennomføring til vitande og meiner 
oversikta synleggjer trongen for ulike førebyggjande og tilbakeførande tiltak for å sikre at flest 
mogeleg får høve til å fullføre videregåande opplæring og ta del i arbeidslivet. 
 
2. Fylkestinget vedtek at produksjonsskulane sitt oppdrag vert vidareutvikla inn mot førebyggande 
tiltak i Vestland. Vidareføring av tilboda ved Hardanger produksjonsskole og SEFF - Florø vil krevje 
vidareføring av den statlege løyvinga eller auka tilskot frå fylkeskommune. Det er i 
budsjettframlegget for 2021 ikkje lagt inn auka fylkeskommunale midlar. Fylkesrådmannen vil 
fremje ei sak om eventuell vidareføring og finansiering når evalueringa føreligg.  
Ved evaluering av produksjonsskolen i Hardanger skal det fremkomme kostnader ved drift av 
eiendommen og fremtidige investeringsbehov. 
 
3. Fylkestinget vedtek at tiltak for auka gjennomføring vert innarbeidd i oppfølginga av mål og 
strategiar «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring». 
 



4. Fylkestinget støttar opp om aktivt arbeid mot sentrale mynder for å sikra varig statleg   
medfinansiering. 
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Fylkestinget tek gjennomgangen av tiltaka for auka gjennomføring til vitande og meiner 
oversikta synleggjer trongen for ulike førebyggjande og tilbakeførande tiltak for å sikre at flest 
mogeleg får høve til å fullføre videregåande opplæring og ta del i arbeidslivet. 
 
2. Fylkestinget vedtek at produksjonsskulane sitt oppdrag vert vidareutvikla inn mot førebyggande 
tiltak i Vestland. Vidareføring av tilboda ved Hardanger produksjonsskole og SEFF - Florø vil krevje 
vidareføring av den statlege løyvinga eller auka tilskot frå fylkeskommune. Det er i 
budsjettframlegget for 2021 ikkje lagt inn auka fylkeskommunale midlar. Fylkesrådmannen vil 
fremje ei sak om eventuell vidareføring og finansiering når evalueringa føreligg.  
Ved evaluering av produksjonsskolen i Hardanger skal det fremkomme kostnader ved drift av 
eiendommen og fremtidige investeringsbehov. 
 
3. Fylkestinget vedtek at tiltak for auka gjennomføring vert innarbeidd i oppfølginga av mål og 
strategiar «Fornye og Forbetre – Auka gjennomføring». 
 
4. Fylkestinget støttar opp om aktivt arbeid mot sentrale mynder for å sikra varig statleg   
medfinansiering. 
 

PS 290/20 Open skule prinsippet ved dei vidaregåande skulane 
 
Forslag til innstilling  
 
Det vert innført open skule prinsipp der elevane har tilgang til eit avgrensa areal. Ordninga vert 
fasa inn med inntil 10 skular pr. år.  
 
 
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
Det vert innført open skule prinsipp der elevane har tilgang til eit avgrensa areal. Ordninga vert 
fasa inn med inntil 10 skular pr. år.  
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
Det vert innført open skule prinsipp der elevane har tilgang til eit avgrensa areal. Ordninga vert 
fasa inn med inntil 10 skular pr. år.  
 
 



PS 291/20 Nytt opplæringsfartøy, Måløy vidaregående skule 
 
Forslag til innstilling  
 
Vestland fylkeskommune vedtar å bygga nytt opplæringsfartøy ved Måløy vgs  i samsvar med endringane 
framlagd i denne saka og innafor eit samla budsjett på 112 mill. kr eks mva. der 12 mill. kr er statleg støtte. 
Dette er i tråd med tidlegare vedteke budsjett for anskaffinga.Saksprotokoll i hovudutval for opplæring 
og kompetanse -  25.11.2020 
 
Nina Bognøy, A, stilte spørsmål om ho var inhabil fordi ho er styremedlem i Styret 
Opplæringsfartøy AS. Bognøy gjekk frå under vurderinga av spørsmålet om ho var inhabil. 
Hovudutval for opplæring og kompetanse vedtok samrøystes at Bognøy var inhabil etter 
forvaltningslova § 6 1. ledd bokstav e.  
 
Bognøy gjekk frå under behandlinga av saka. Det var 14 medlemer tilstades. 
 
Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
Vestland fylkeskommune vedtar å bygga nytt opplæringsfartøy ved Måløy vgs  i samsvar med 
endringane framlagd i denne saka og innafor eit samla budsjett på 112 mill. kr eks mva. der 12 
mill. kr er statleg støtte. Dette er i tråd med tidlegare vedteke budsjett for anskaffinga. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
  



Innstilling til fylkestinget 
 
Vestland fylkeskommune vedtar å bygga nytt opplæringsfartøy ved Måløy vgs  i samsvar med 
endringane framlagd i denne saka og innafor eit samla budsjett på 112 mill. kr eks mva. der 12 
mill. kr er statleg støtte. Dette er i tråd med tidlegare vedteke budsjett for anskaffinga. 
 
 

PS 292/20 Rom- og funksjonsprogram Langhaugen vidaregåande skule 
 
Forslag til innstilling  
 
Vestland fylkeskommune godkjenner rom- og funksjonsprogram (RFP) knytt til nytt bygg for kroppsøving 
og musikk ved Langhaugen vgs. Programmet gjev og rom for ein ekstra parallell i musikk (MDD)  
 
 
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
Vestland fylkeskommune godkjenner rom- og funksjonsprogram (RFP) knytt til nytt bygg for kroppsøving 
og musikk ved Langhaugen vgs. Programmet gjev og rom for ein ekstra parallell i musikk (MDD)  
 
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Emil Gadolin (A) sette fram slikt forslag: 
 

«Tillegg: 
 
Fylkestinget ynskjer at administrasjonen har tett dialog med Bergen kommune i den vidare 
prosessen for å kartleggje potensialet for sambruk og samarbeid, til dømes med 
kroppsøving- og kulturfasilitetar.» 

 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
Gadolin sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
Vestland fylkeskommune godkjenner rom- og funksjonsprogram (RFP) knytt til nytt bygg for 
kroppsøving og musikk ved Langhaugen vgs. Programmet gjev og rom for ein ekstra parallell i 
musikk (MDD). 
 
Fylkestinget ynskjer at administrasjonen har tett dialog med Bergen kommune i den vidare 
prosessen for å kartleggje potensialet for sambruk og samarbeid, til dømes med kroppsøving- og 
kulturfasilitetar. 
 
 

PS 293/20 Spissa toppidrettstilbod i Vestland fylkeskommune 
 
Forslag til innstilling  
 

1.Ein klasse i utdanningsprogrammet studiespesialisering ved Tertnes vgs blir merka med 
»spissa toppidrettstilbod» og søking og inntak skjer i samsvar med sentral inntaksforskrift til 



vidaregåande opplæring. Det «spissa toppidrettstilbodet» er ut over fastsett timetal i 
utdanningsprogramma 
 
2. Olympiatoppen Vest får eit tilskot frå Vestland fylkeskommune som skal nyttast til å følgje 
opp talentfulle idrettsutøvarar i heile fylket. 
 
3. Utøvarar som er omfatta av punkt 2, får tilgang til «spissa idrettstilbod» i regi av 
Olympiatoppen Vest ved utøvaren sin skule og eventuelt på samlingar i regi av Olympiatoppen 
Vest. 
 
 

.  
 
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
1.Ein klasse i utdanningsprogrammet studiespesialisering ved Tertnes vgs blir merka med »spissa 
toppidrettstilbod» og søking og inntak skjer i samsvar med sentral inntaksforskrift til vidaregåande 
opplæring. Det «spissa toppidrettstilbodet» er ut over fastsett timetal i utdanningsprogramma 

 
2. Olympiatoppen Vest får eit tilskot frå Vestland fylkeskommune som skal nyttast til å følgje opp 
talentfulle idrettsutøvarar i heile fylket. 

 
3. Utøvarar som er omfatta av punkt 2, får tilgang til «spissa idrettstilbod» i regi av Olympiatoppen 
Vest ved utøvaren sin skule og eventuelt på samlingar i regi av Olympiatoppen Vest. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkestinget. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1.Ein klasse i utdanningsprogrammet studiespesialisering ved Tertnes vgs blir merka med »spissa 
toppidrettstilbod» og søking og inntak skjer i samsvar med sentral inntaksforskrift til vidaregåande 
opplæring. Det «spissa toppidrettstilbodet» er ut over fastsett timetal i utdanningsprogramma 
 
2. Olympiatoppen Vest får eit tilskot frå Vestland fylkeskommune som skal nyttast til å følgje opp 
talentfulle idrettsutøvarar i heile fylket. 
 
3. Utøvarar som er omfatta av punkt 2, får tilgang til «spissa idrettstilbod» i regi av Olympiatoppen 
Vest ved utøvaren sin skule og eventuelt på samlingar i regi av Olympiatoppen Vest. 
 
 

PS 294/20 Forslag til ny forskrift for transportordninga for menneske med nedsett 
funksjonsevne (TT-ordninga) i Vestland 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Med heimel i Storstingshandsaming 10. april 1986 og privat autonomi, vert ny forskrift for 
transportordninga for menneske med nedsett funksjonsevne (TT-ordninga) i Vestland, vedteken.  
 
2. Den nye forskrifta trer i kraft 1.1.2021. 
 



 
Saksprotokoll i hovudutval for samferdsel og mobilitet -  25.11.2020 
 
Frank Willy Djuvik (Frp) sette fram slikt forslag til utsetjing: 
 

«Saka vert utsett. Hovudutvalet ber om at administrasjonen utarbeider nytt framlegg til 
forskrift basert på følgjande: 
 
- At forskrifta sikrer rett til tilrettelagt transport og for born under 10 år. 
- At forskrifta sikrar rett til tilrettelagt transport for personar som ikkje har høve til å nytte 
eksisterande kollektivtransport, både på kort og lang sikt. 
- At forskrifta sikrar rett til tilrettelagt transport der det er lite tilfredsstillande eller 
manglande kollektivtransport. 
- At personar med varig funksjonsnedsetting ikkje treng søke på nytt. 
- At personar med transportstøtte frå NAV ikkje får reduksjon i den fylkeskommunale 
kvoten» 

 
Avrøysting utsetjingsforslag 
 
Djuvik sitt forslag fekk 3 røyster (Frp og FNB) og fall. 
 
Trude Brosvik (Krf) sette fram slikt forslag: 
 

«Endring: 
 
Paragraf 2.b: sette punktum etter «ordinære kollektive rutetilbod» Stryk resten.» 

 
Arve Helle (A) sette på vegner av A, Sp, Krf, MDG og SV fram slikt forslag: 
 

«Alternativ setning i §2: 
 
Manglande rutetilbod vert ikkje vektlagt i søknaden. Som hovudregel vert heller ikkje 
vanskar med å bere varer, bagasje eller anna mellom heim og haldeplass, eller bratte 
bakkar/lang veg til haldeplass vektlagt.» 

 
Arve Helle (A) sette på vegner av A, Sp, Krf, MDG og SV fram slikt forslag: 
 

«Endring i § 4, andre avsnitt: 
 
Brukarar får godkjenning for 10 år for varig sjukdom/nedsett funksjonsevne.» 

 
Frank Willy Djuvik (Frp) sette fram slikt forslag: 
 

«Endring av paragraf 2a: 2 år vert endra til 1 år 
 
Endre Paragraf 2c til: Brukarar vert godkjend utan hensyn til alder 
 
Paragraf 2: erstatte siste setning med: Manglande rutetilbod kan i særskilte høve 
vektleggast 
 
Endre paragraf 4 til: Brukarar får godkjenning for 1 år for mellombels sjukdom/nedsett 
funksjonsevne, eller nårdet er tvil om sjukdom/nedsett funksjonsevne er varig. Brukarar får 
godkjenning for 10 år for varig sjukdom/nedsett funksjonsevne. Brukarar medvarig 
sjukdom/nedsett funksjonsevne som er utan utsikter til betring av tilstanden kan få 
livsvariggodkjenning.Brukarar kan søkja om fornya godkjenning før godkjenningsperioden 
er over. 
 
Paragraf 5: Nest siste avsnitt vert fjerna (støtte frå NAV)» 

 
Avrøysting 
 
Djuvik sitt forslag fekk 6 røyster (Frp, H og FNB) og fall. 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
Brosvik sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 



Helle sitt forslag til alternativ setning i § 2 vart vedteke mot 2 røyster (Frp). 
Helle sitt forslag til endring i § 4 vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 

1. Med heimel i Stortingshandsaming 10. april 1986 og privat autonomi, vert ny forskrift for 
transportordninga for menneske med nedsett funksjonsevne (TT-ordninga) i Vestland, 
vedteken med desse endringane: 
 
-Alternativ setning i § 2: Manglande rutetilbod vert ikkje vektlagt i søknaden. Som hovudregel 
vert heller ikkje vanskar med å bere varer, bagasje eller anna mellom heim og haldeplass, eller 
bratte bakkar/lang veg til haldeplass vektlagt. 

 
-Paragraf 2.b: sette punktum etter «ordinære kollektive rutetilbod» Stryk resten. 
 
-Endring i § 4, andre avsnitt: Brukarar får godkjenning for 10 år for varig sjukdom/nedsett 
funksjonsevne. 

 
2. Den nye forskrifta trer i kraft 1.1.2021. 
 
 
Saksprotokoll i rådet for menneske med nedsett funksjonsevne -  02.12.2020 
 
 
Forslag 

1. Inge Fiskvik, FFO, sette fram slikt forslag:  

«RMNF ber om at følgende innspill tas inn i forslag for ny forskrift: Endring av § 5 andre 
ledd bokstav a) til «(...) blinde/svaksynte med ein visus på 0,33 eller lågare får tildelt 1.3 x 
grunnbeløpet" (Dette for at fylket skal forholde seg til WHOs klassifikasjon på 
synshemming, og at andre fylker følger denne malen)»» 

2. Inge Fiskvik, FFO, sette fram slikt forslag:  

«RMNF vil fjerne aldersgrensen nevnt i forskrift om tt-ordnining i Vestland § 2 første ledd 
bokstav c. Stryke at søker må være 10 år» 

3. Inge Fiskvik, FFO, sette fram slikt forslag:  

«Endring av § 5: «Søkjar som disponerar bil innkjøpt med støtte frå NAV skal ikkje verte 
trekt av sin kvote til den fylkeskommunale tt-ordningen.»» 

4. Det vart fremma følgjande felles forslag på vegner av rådet:  

«RMNF er usikker på kva siste setning i §5 med justering av tildeling vil bety for 
føreseieleg tildeling for brukaren, og brukaren sitt behov for å kunne planlegge.» 

 
Protokollmerknad: Inge Fiskvik, FFO, sette fram alternativt forslag til forslag 3: «Endre § 5 tredje 
ledd, ved å fjerne del av følgjande setning: «eller som får grunnstønad til transport frå NAV».» 
 
 
Avrøysting 

1. Fiskvik sitt forslag vert samrøystes vedteke 
 

2. For: Bente Underthun (SAFO), Sigrid Rønneberg (SAFO), Inge Fiskvik (FFO). Mot: Kjell 
Håland (A), Egil Bru Overaa (FFO), Gunn Mongstad (SP), Trude Brosvik (KrF), Gunnar 
Moland (H). Resultat: Rådet stemte imot dette forslaget. 
 

3. For: Bente Underthun (SAFO), Egil Bru Overaas (FFO), Sigrid Rønneberg (SAFO), Inge 
Fiskvik (FFO). Mot: Kjell Håland (A), Gunn Mongstad (SP), Trude Brosvik (KrF), Gunnar 
Moland (H). Resultat: Rådet stemte for dette forslaget, jf. Reglement for saksbehandling, 
nr 16, der møteleiar sin røyst er avgjerande ved likt stemmetal.  

 
4. Det felles forslaget vart samrøystes vedteke. 



 
Vedtak 
 
Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne kjem med følgjande uttale: 
 
Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne ber om at følgjande innspel takast inn i forslag for 
ny forskrift: Endring av § 5 andre ledd bokstav a) til: «(...) blinde/svaksynte med ein visus på 0,33 
eller lågare får tildelt 1.3 x grunnbeløpet.» (Dette for at fylket skal forholde seg til WHOs 
klassifikasjon på synshemming, og at andre fylker følgjer denne malen). 
 
Endring av § 5 tredje ledd: «Søkjar som disponerar bil innkjøpt med støtte frå NAV skal ikkje verte 
trekt av sin kvote til den fylkeskommunale tt-ordningen.» 
 
Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne er usikker på kva siste setning i § 5 med justering 
av tildeling vil bety for føreseieleg tildeling for brukaren, og brukaren sitt behov for å kunne 
planlegge. 
 
 
Protokollmerknad: Dei som stemte mot forslag 3 ønska følgjande forslag: «Endre § 5 tredje ledd, 
ved å fjerne del av følgjande setning: «eller som får grunnstønad til transport frå NAV».» 
Kjell Håland (A), Gunn Mongstad (SP), Trude Brosvik (KrF), Gunnar Moland (H). 
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Sigbjørn Framnes (Frp) sette på vegner av Frp og H fram slikt forslag: 
 

«Endring av paragraf 2a: 2 år vert endra til 1 år 
 
Endre Paragraf 2c til: Brukarar vert godkjend utan hensyn til alder 
 
Paragraf 2: erstatte siste setning med: Manglande rutetilbod kan i særskilte høve 
vektleggast 
 
Endre paragraf 4 til: Brukarar får godkjenning for 1 år for mellombels sjukdom/nedsett 
funksjonsevne, eller nårdet er tvil om sjukdom/nedsett funksjonsevne er varig. Brukarar får 
godkjenning for 10 år for varig sjukdom/nedsett funksjonsevne. Brukarar medvarig 
sjukdom/nedsett funksjonsevne som er utan utsikter til betring av tilstanden kan få livsvarig 
godkjenning. Brukarar kan søkja om fornya godkjenning før godkjenningsperioden er over. 
 
Paragraf 5: Nest siste avsnitt vert fjerna (støtte frå NAV)» 

 
Marthe Hammer (SV) sette fram slikt forslag: 
 

«Endring av § 5 tredje ledd: «Søkjar som disponerar bil innkjøpt med støtte frå NAV skal 
ikkje verte trekt av sin kvote til den fylkeskommunale tt-ordningen.» 

 
Trude Brosvik (Krf) sette på vegner av Krf, A, Sp, MDG og SV fram slikt forslag: 
 

« § 5 a: endre visus 0,1 til visus 0,33» 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga punkt 1 med strekpunkt 2 b) og innstillinga punkt 2 vart samrøystes vedteke. 
Framnes sitt forslag fekk 7 røyster (Frp, H, FNB og UA) og fall. 
Innstillinga resterande del vart samrøystes vedteke. 
Hammer sitt forslag vart vedteke mot 1 røyst (Krf). 
Brosvik sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 

1. Med heimel i Stortingshandsaming 10. april 1986 og privat autonomi, vert ny forskrift for 
transportordninga for menneske med nedsett funksjonsevne (TT-ordninga) i Vestland, 
vedteken med desse endringane: 



 
-Alternativ setning i § 2: Manglande rutetilbod vert ikkje vektlagt i søknaden. Som hovudregel 
vert heller ikkje vanskar med å bere varer, bagasje eller anna mellom heim og haldeplass, eller 
bratte bakkar/lang veg til haldeplass vektlagt. 

 
-Paragraf 2.b: sette punktum etter «ordinære kollektive rutetilbod» Stryk resten. 
 
-Endring i § 4, andre avsnitt: Brukarar får godkjenning for 10 år for varig sjukdom/nedsett 
funksjonsevne. 
 
-§ 5 a: endre visus 0,1 til visus 0,33 
 
- Endring av § 5 tredje ledd: Søkjar som disponerar bil innkjøpt med støtte frå NAV skal ikkje 
verte trekt av sin kvote til den fylkeskommunale tt-ordningen. 

 
2. Den nye forskrifta trer i kraft 1.1.2021. 
 
 
 
 

PS 295/20 Rapport frå ekspertutval: På veg mot eit betre bomsystem. Utfordringar 
og moglegheiter i det grøne skiftet. Høyringsinnspel frå VLFK. 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkesutvalet ser rapporten frå ekspertutvalet som eit viktig underlag til ei forbetring av dagens 
bompengesystem.  
 
2. Fylkesutvalet ser behovet for at det framleis vert stimulert til kjøp av elbil gjennom 
avgiftssystemet, men ynskjer å avvikle tiltak som stimulerer til auke i biltrafikken. Reduserte takstar 
for elbil undergrev også finansieringsgrunnlaget for bypakkane. Fylkesutvalet støttar difor 
rapporten i at fritak og reduserte takstar for elbilar i bompengeprosjekt bør avviklast.  
 
3. Fylkesutvalet viser til at køyring i kollektivfelt bidreg til auka bilbruk og redusert framkome for 
kollektivtrafikken, og støttar difor ekspertutvalet i at ordninga på sikt bør avviklast. Det bør heller 
vurderast 2+ og/eller prioritering av næringstransport i kollektivfelt. 
 
4. Fylkesutvalet støttar at dei praktiske og juridiske løysingane for innføring av elektronisk 
vegprising vert utgreia vidare. Eit kilometerbasert vegprisingssystem kan gje betre balanse mellom 
nytte og kostnader, betre fordeling av den samla bompengebelastinga, og betre samsvar mellom 
bruk av og betaling for infrastrukturen. 
 
5. Av omsyn til fordelingsverknadene sluttar Fylkesutvalet seg ikkje til at moglegheit for timesregel 
og passeringstak vert fjerna. 
 
Saksprotokoll i hovudutval for samferdsel og mobilitet -  25.11.2020 
 
Mona Høgli (MDG) sette på vegner av MDG, A, SP, SV og Krf fram slikt forslag: 
 

«Alternativ punkt 1: 
 
Fylkesutvalet ser at rapporten frå ekspertutvalet kan vere eit eit viktig underlag til ei 
forbetring av dagens bompengesystem. Det er likevel ein langt større kompleksitet i dei 
mange og ulike bompengeprosjekta som ikkje blir godt nok belyst i rapporten. Det er viktig 
å vere merksam på dei ulike utfordringane som ligg i bompengepakkar som er etablert for 
å bygge eller vedlikehalde vei og bompengepakkar som er etablert for å redusere biltrafikk 
inn til dei store byane. Fylkesutvalet vil begrense seg til å gi innspel på dei 
problemstillingane som er reist i rapporten.» 

 
Marthe Hammer (SV) sette fram slik forslag: 
 

«Alternativ punkt 2: 



 
For å nå målsetting om reduksjon i klimagassutslipp er det eit mål at fossile køyretøy og 
bilar vert erstatta med nullutsleppskøyretøy og elbilar. Derfor er det naudsynt at det 
framleis vert stimulert til kjøp av elbil og nullutsleppskøyretøy gjennom avgiftssystemet. 
Fylkesutvalet meiner det er hensiktsmessig å kunne differensiere bompengesatsene 
basert på tid og kapasitetsutfordringar i vegnettet (rushtidsavgift), samt køyretøyas 
miljøstandard, slik som redusert pris for elbilar. Differensierte satsar må alltid sjåast opp 
mot dei totale måla om kutt i klimagassutslipp, lokal forureining, kø og 
kapasitetsutfordringar i vegnettet og inntektskrav i bompengeprosjektet. Ei totalvurdering 
basert på desse kriterium må avgjere om fordelane for elbilar og andre miljødifferensierte 
satsar skal skjerpast eller avviklast i kvart einskilde bompengeprosjekt.» 

 
Mona Høgli (MDG) sette på vegner av MDG, A, Krf og SP fram slikt forslag: 
 

«Alternativ punkt 2: 
 
Fylkesutvalet ser behovet for at det framleis vert stimulert til kjøp av elbil gjennom 
avgiftssystemet. Det er ei utfordring at reduserte takstar for elbil i bomringane undergrev 
finansieringsgrunnlaget for bompengepakkane. Fylkesutvalet meiner likevel det er viktig at 
det blir ein gradvis auke av takstar for elbilar for å sikre så rask overgang som mogleg til 
utsleppsfrie køyretøy. Fylkesutvalet meiner det er hensiktsmessig å kunne differensiere 
bompengesatsene basert på tid og kapasitetsutfordringar i vegnettet (rushtidsavgift), samt 
køyretøyas miljøstandard. Det er samstundes viktig at lokale tiltak for å få høgare elbilandel 
ikkje blir avvikla før det er sikra at elbilfordelar blir oppretthaldne eller styrka nasjonalt.» 
 

Frank Willy Djuvik (Frp) sette fram slikt forslag: 
 

«Alternativ: 
 

1. Fylkesutvalet tek rapporten frå ekspertutvalet til vitande. 
 
2. Fylkesutvalet ser ikkje behovet for at det lenger vert stimulert til kjøp av elbil gjennom 
avgiftssystemet, og støtter rapporten i at fritak og reduserte takstar for elbilar i 
bompengeprosjekt bør avviklast. 
 
3. Fylkesutvalet viser til at køyring i kollektivfelt bidreg til auka bilbruk og redusert 
framkome for kollektivtrafikken, og støttar difor ekspertutvalet i at ordninga på sikt bør 
avviklast. Det bør heller 
vurderast 2+ og/eller prioritering av næringstransport i kollektivfelt. 
 
4. Fylkesutvalet ser ikkje grunnlag for å gå vidare med utgreiing av innføring av elektronisk 
vegprising, og ber om at ein heller ser på ordningar for å begrense og på sikt avvikle 
brukarfinansiering av vegbygging. 
 
5. Av omsyn til fordelingsverknadene sluttar Fylkesutvalet seg ikkje til at moglegheit for 
timesregel og passeringstak vert fjerna.» 

 
Marthe Hammer (SV) sette på vegner av SV og MDG fram slik forslag: 
 

«Nytt punkt: 
 
Fylkesutvalet vil også vise til at nullvekstmålet tilseier at auken i persontransport i 
byområda skal takast med kollektivtransport, sykkel og gange. Det er er ein målkonflikt at 
bompengar vert nytta til å finansiere tiltak som skal redusere bilbruken, fordi i det man 
lukkast, så vil ein ha ei finansieringsutfordring. Fylkesutvalet vil derfor løfte fram at i dei 
tilfella der ein lukkast med å nå nullvektsmålet og reduserer biltrafikken i tråd med 
nasjonale og lokale mål, så må dei manglande inntektene kompenserast med statlege 
midlar.» 

 
Avrøysting 
 
Djuvik sitt forslag fekk 2 røyster (Frp) og fall. 
Innstillinga punkt 1 fekk 2 røyster (1 Sp og 1 H) og fall. 
Høgli sitt forslag punkt 1 vart vedteke mot 3 røyster (Frp og FNB). 



Hammer sitt forslag punkt 2 fekk 2 røyster (SV og 1 A) og fall.  
Høgli sitt forslag punkt 2 vart vedteke mot 3 røyster (Frp og FNB). 
Innstillinga punkt 2 fekk ingen røyster og fall. 
Innstillinga punkt 3,4 og 5 vart vedteke mot 3 røyster (Frp og FNB). 
Hammer sitt forslag til nytt punkt fekk 7 røyster (SV, A, MDG og Krf) og fall. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 

1. Fylkesutvalet ser at rapporten frå ekspertutvalet kan vere eit eit viktig underlag til ei forbetring 
av dagens bompengesystem. Det er likevel ein langt større kompleksitet i dei mange og ulike 
bompengeprosjekta som ikkje blir godt nok belyst i rapporten. Det er viktig å vere merksam på 
dei ulike utfordringane som ligg i bompengepakkar som er etablert for å bygge eller 
vedlikehalde vei og bompengepakkar som er etablert for å redusere biltrafikk inn til dei store 
byane. Fylkesutvalet vil begrense seg til å gi innspel på dei problemstillingane som er reist i 
rapporten. 
 

2. Fylkesutvalet ser behovet for at det framleis vert stimulert til kjøp av elbil gjennom 
avgiftssystemet. Det er ei utfordring at reduserte takstar for elbil i bomringane undergrev 
finansieringsgrunnlaget for bompengepakkane. Fylkesutvalet meiner likevel det er viktig at det 
blir ein gradvis auke av takstar for elbilar for å sikre så rask overgang som mogleg til 
utsleppsfrie køyretøy. Fylkesutvalet meiner det er hensiktsmessig å kunne differensiere 
bompengesatsene basert på tid og kapasitetsutfordringar i vegnettet (rushtidsavgift), samt 
køyretøyas miljøstandard. Det er samstundes viktig at lokale tiltak for å få høgare elbilandel 
ikkje blir avvikla før det er sikra at elbilfordelar blir oppretthaldne eller styrka nasjonalt. 
 

3. Fylkesutvalet viser til at køyring i kollektivfelt bidreg til auka bilbruk og redusert framkome for 
kollektivtrafikken, og støttar difor ekspertutvalet i at ordninga på sikt bør avviklast. Det bør 
heller vurderast 2+ og/eller prioritering av næringstransport i kollektivfelt. 
 

4. Fylkesutvalet støttar at dei praktiske og juridiske løysingane for innføring av elektronisk 
vegprising vert utgreia vidare. Eit kilometerbasert vegprisingssystem kan gje betre balanse 
mellom nytte og kostnader, betre fordeling av den samla bompengebelastinga, og betre 
samsvar mellom bruk av og betaling for infrastrukturen. 
 

5. Av omsyn til fordelingsverknadene sluttar Fylkesutvalet seg ikkje til at moglegheit for 
timesregel og passeringstak vert fjerna. 

 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Knut Inge Andersen (FNB) sette fram slikt forslag: 
 

«Alternativ:  
 
2. Fylkesutvalet registrerer at det framleis vert stimulert til kjøp av elbil gjennom 
avgiftssystemet. Det er i tråd med forventningane at reduserte takstar for elbil i 
bomringane undergrev finansieringsgrunnlaget for bompengepakkane. 
 
4. Fylkesutvalet avviser innføring av elektronisk vegprising.» 

 
Helge Stormoen (Frp) sette fram slikt forslag: 
 

«Alternativ:  
 
1. Fylkesutvalet tek rapporten frå ekspertutvalet til vitande. 
 
2. Fylkesutvalet ser ikkje behovet for at det lenger vert stimulert til kjøp av elbil gjennom 
avgiftssystemet, og støtter rapporten i at fritak og reduserte takstar for elbilar i 
bompengeprosjekt bør avviklast. 
 
3. Fylkesutvalet viser til at køyring i kollektivfelt bidreg til auka bilbruk og redusert 
framkome for kollektivtrafikken, og støttar difor ekspertutvalet i at ordninga på sikt bør 
avviklast. Det bør heller vurderast 2+ og/eller prioritering av næringstransport i kollektivfelt. 
 



4. Fylkesutvalet ser ikkje grunnlag for å gå vidare med utgreiing av innføring av elektronisk 
vegprising, og ber om at ein heller ser på ordningar for å begrense og på sikt avvikle 
brukarfinansiering av vegbygging. 
 
5. Av omsyn til fordelingsverknadene sluttar Fylkesutvalet seg ikkje til at moglegheit for 
timesregel og passeringstak vert fjerna.» 

 
Natalia Golis (MDG) sette på vegner av MDG og SV fram slikt forslag: 
 

«Nytt punkt:  
 
Fylkesutvalet vil også vise til at nullvekstmålet tilseier at auken i persontransport i 
byområda skal takast med kollektivtransport, sykkel og gange. Det er er ein målkonflikt at 
bompengar vert nytta til å finansiere tiltak som skal redusere bilbruken, fordi i det man 
lukkast, så vil ein ha ei finansieringsutfordring. Fylkesutvalet vil derfor løfte fram at i dei 
tilfella der ein lukkast med å nå nullvektsmålet og reduserer biltrafikken i tråd med 
nasjonale og lokale mål, så må dei manglande inntektene kompenserast med statlege 
midlar.» 

 
Avrøysting 
 
Stormoen sitt forslag fekk 3 røyster (Frp og UA) og fall. 
Innstillinga punkt 1,3 og 5 vart vedteke mot 3 røyster (Frp og UA). 
Andersen sitt forslag fekk 2 røyster (FNB og UA) og fall. 
Innstillinga punkt 2 og 4 vart vedteke mot 4 røyster (Frp, FNB og UA). 
Golis sitt forslag fekk 3 røyster (MDG og SV) og fall. 
  



 
Vedtak 
 

1. Fylkesutvalet ser at rapporten frå ekspertutvalet kan vere eit eit viktig underlag til ei forbetring 
av dagens bompengesystem. Det er likevel ein langt større kompleksitet i dei mange og ulike 
bompengeprosjekta som ikkje blir godt nok belyst i rapporten. Det er viktig å vere merksam på 
dei ulike utfordringane som ligg i bompengepakkar som er etablert for å bygge eller 
vedlikehalde vei og bompengepakkar som er etablert for å redusere biltrafikk inn til dei store 
byane. Fylkesutvalet vil begrense seg til å gi innspel på dei problemstillingane som er reist i 
rapporten. 
 

2. Fylkesutvalet ser behovet for at det framleis vert stimulert til kjøp av elbil gjennom 
avgiftssystemet. Det er ei utfordring at reduserte takstar for elbil i bomringane undergrev 
finansieringsgrunnlaget for bompengepakkane. Fylkesutvalet meiner likevel det er viktig at det 
blir ein gradvis auke av takstar for elbilar for å sikre så rask overgang som mogleg til 
utsleppsfrie køyretøy. Fylkesutvalet meiner det er hensiktsmessig å kunne differensiere 
bompengesatsene basert på tid og kapasitetsutfordringar i vegnettet (rushtidsavgift), samt 
køyretøyas miljøstandard. Det er samstundes viktig at lokale tiltak for å få høgare elbilandel 
ikkje blir avvikla før det er sikra at elbilfordelar blir oppretthaldne eller styrka nasjonalt. 
 

3. Fylkesutvalet viser til at køyring i kollektivfelt bidreg til auka bilbruk og redusert framkome for 
kollektivtrafikken, og støttar difor ekspertutvalet i at ordninga på sikt bør avviklast. Det bør 
heller vurderast 2+ og/eller prioritering av næringstransport i kollektivfelt. 
 

4. Fylkesutvalet støttar at dei praktiske og juridiske løysingane for innføring av elektronisk 
vegprising vert utgreia vidare. Eit kilometerbasert vegprisingssystem kan gje betre balanse 
mellom nytte og kostnader, betre fordeling av den samla bompengebelastinga, og betre 
samsvar mellom bruk av og betaling for infrastrukturen. 
 

5. Av omsyn til fordelingsverknadene sluttar Fylkesutvalet seg ikkje til at moglegheit for 
timesregel og passeringstak vert fjerna. 

 
 

PS 296/20 Eigarstrategi for Ferde AS 
 
Forslag til innstilling 
 
Fylkesutvalet vedtek eigarstrategien for Ferde AS slik han føreligg, jf. vedlegg. 
 
Saksprotokoll i hovudutval for samferdsel og mobilitet -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
Fylkesutvalet vedtek eigarstrategien for Ferde AS slik han føreligg, jf. vedlegg. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Anne Gine Hestetun (A) reiste spørsmål kring eiga habilitet då ho er styremedlem i Ferde AS. 
Fylkesutvalet vedtok samrøystes at Hestetun var ugild til å delta i saksbehandlinga, jf. fvl. § 6 (1) 
bokstav e) nr. 2. Hestetun deltok ikkje i saksbehandlinga. 
 
Avrøysting 
Det var 16 medlemer til stades. 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 



Fylkesutvalet vedtek eigarstrategien for Ferde AS slik han føreligg, jf. vedlegg. 
 
 

PS 297/20 Ferjeavløysing Ytre Steinsund bru 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkestinget stadfester at prosjektet Ytre Steinsund bru skal gjennomførast som eit 
ferjeavløysingsprosjekt i tråd med investeringsplanen i budsjett 2021/økonomiplan 2021–2024. 
 
2. Prosjektet vert lyst ut på anbod, først bygging av veg i 2021 deretter bygging av bru. 
 
3. Før kontrakt vert inngått på bygging av veg skal det vere gjennomført ei ekstern kvalitetssikring 
av prosjektets totale kostnader (KS2).  
 
4. Fylkesutvalet får fullmakt til å godkjenne byggestart under føresetnad av at KS2 er innanfor 
kostnadsramma for prosjektet på 775,1 mill. 2021-kr.  
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Fylkesrådmannen gjorde greie for at talet «2» skulle vore stroke frå fylkesrådmannen sitt forslag. 
Fylkesutvalet la dette til grunn for voteringa. 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkestinget. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Fylkestinget stadfester at prosjektet Ytre Steinsund bru skal gjennomførast som eit 
ferjeavløysingsprosjekt i tråd med investeringsplanen i budsjett 2021/økonomiplan 2021–2024. 
 
2. Prosjektet vert lyst ut på anbod, først bygging av veg i 2021 deretter bygging av bru. 
 
3. Før kontrakt vert inngått på bygging av veg skal det vere gjennomført ei ekstern kvalitetssikring 
av prosjektets totale kostnader (KS).  
 
4. Fylkesutvalet får fullmakt til å godkjenne byggestart under føresetnad av at KS er innanfor 
kostnadsramma for prosjektet på 775,1 mill. 2021-kr.  
 
 

PS 298/20 Utbygging Kalvåg fiskerihamn 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Vestland fylkeskommune går inn som avtalepart i å utarbeide avtaleforslag mellom Kystverket og 
Bremanger kommune for tiltak i fiskerihamna i Kalvåg. Ansvaret Vestland fylkeskommune tek på seg er 
tilsvarande som Kystverket hadde med unntak av navigasjonsinstallasjonar, som framleis er Kystverket sitt 
ansvar. 
 
 
2. Vestland fylkeskommune har som intensjon å gjennomføre prosjektet i tidsrommet 2025 til 2027 og vil 
innarbeide naudsynte investeringsmidlar i økonomiplanen frå hausten 2021.  
 
 
 
Saksprotokoll i Hovudutval for næring -  25.11.2020 
 
Thorbjørn Vareide (A) sette på vegner av A, Sp, MDG, SV, V, H, Frp, U og KrF fram slikt forslag: 

 
’’Tillegg: 



Fylkeskommunen stiller seg positiv til å stille garanti dersom det finnes lokale initiativ for 
ei tidlegare realisering. Difor vil Vestland fylkeskommune opne for at Bremanger 
kommune eller andre forskotterer utbygging av Kalvåg fiskerihamn, med utbetaling av 
byggjekostnad inntil kr. 72 mill eks. mva. i perioden 2025 - 2027. ’’ 

 
Avrøysting 
Fylkesdirektør innovasjon og næringsutvikling sitt forslag vart  samrøystes vedteke. 
Vareide sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
 
Vedtak 
1. Vestland fylkeskommune går inn som avtalepart i å utarbeide avtaleforslag mellom Kystverket 
og Bremanger kommune for tiltak i fiskerihamna i Kalvåg. Ansvaret Vestland fylkeskommune tek 
på seg er tilsvarande som Kystverket hadde med unntak av navigasjonsinstallasjonar, som 
framleis er Kystverket sitt ansvar. 
 
2. Vestland fylkeskommune har som intensjon å gjennomføre prosjektet i tidsrommet 2025 til 2027 
og vil innarbeide naudsynte investeringsmidlar i økonomiplanen frå hausten 2021.  
 
3. Fylkeskommunen stiller seg positiv til å stille garanti dersom det finnes lokale initiativ for ei 
tidlegare realisering. Difor vil Vestland fylkeskommune opne for at Bremanger kommune eller 
andre forskotterer utbygging av Kalvåg fiskerihamn, med utbetaling av byggjekostnad inntil kr. 72 
mill eks. mva. i perioden 2025 - 2027. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkestinget. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Vestland fylkeskommune går inn som avtalepart i å utarbeide avtaleforslag mellom Kystverket 
og Bremanger kommune for tiltak i fiskerihamna i Kalvåg. Ansvaret Vestland fylkeskommune tek 
på seg er tilsvarande som Kystverket hadde med unntak av navigasjonsinstallasjonar, som 
framleis er Kystverket sitt ansvar. 
 
2. Vestland fylkeskommune har som intensjon å gjennomføre prosjektet i tidsrommet 2025 til 2027 
og vil innarbeide naudsynte investeringsmidlar i økonomiplanen frå hausten 2021.  
 
3. Fylkeskommunen stiller seg positiv til å stille garanti dersom det finnes lokale initiativ for ei 
tidlegare realisering. Difor vil Vestland fylkeskommune opne for at Bremanger kommune eller 
andre forskotterer utbygging av Kalvåg fiskerihamn, med utbetaling av byggjekostnad inntil kr. 72 
mill eks. mva. i perioden 2025 - 2027. 
 
 

PS 299/20 Reviderte retningslinjer for tilskotsordningar til trafikktrygging i Vestland 
fylke 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkestinget sluttar seg til dei føreslegne endringane i retningslinene for tilskotsordningane til 
trafikktrygging i Vestland. Fylkestinget ber om at endringane vert innarbeidde i retningslinene.  
 
 
Saksprotokoll i trafikktryggingsutvalet -  16.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til hovudutval for samferdsel 
og mobilitet. 
 



Innstilling til hovudutval for samferdsel og mobilitet 
 
1. Fylkestinget sluttar seg til dei føreslegne endringane i retningslinene for tilskotsordningane til 
trafikktrygging i Vestland. Fylkestinget ber om at endringane vert innarbeidde i retningslinene.  
 
 
Saksprotokoll i hovudutval for samferdsel og mobilitet -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
1. Fylkestinget sluttar seg til dei føreslegne endringane i retningslinene for tilskotsordningane til 
trafikktrygging i Vestland. Fylkestinget ber om at endringane vert innarbeidde i retningslinene.  
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkestinget. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Fylkestinget sluttar seg til dei føreslegne endringane i retningslinene for tilskotsordningane til 
trafikktrygging i Vestland. Fylkestinget ber om at endringane vert innarbeidde i retningslinene.  
 
 

PS 300/20 Regional plan for Nordfjella. Handlingsprogram 2021-2024. 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkestinget i Vestland vedtek med heimel i plan- og bygningslova §8-1 handlingsprogram for 
2021-2024 som oppfølging av Regional plan for Nordfjella med Raudafjell. 
 
2. Fylkestinget i Vestland oppnemner følgjande to nye personar i Nordfjellarådet 
    Medlem: 
    Varamedlem: 
 
3. Fylkestinget i Vestland sluttar seg til å vidareføre intensjonsavtalen med Viken fylkeskommune 
for oppfølging av regional plan, for åra 2021-2024. 
 
4. Det vert forutsett likelydande vedtak i pkt. 1-4 i Viken fylkesting. 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Jon Askeland (Sp) la til grunn at vedtakspunkt 2 i saka skal innom valnemnda. 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkestinget. 
 
Vedtak 
 
1. Fylkestinget i Vestland vedtek med heimel i plan- og bygningslova §8-1 handlingsprogram for 
2021-2024 som oppfølging av Regional plan for Nordfjella med Raudafjell. 
 
2. Fylkestinget i Vestland oppnemner følgjande to nye personar i Nordfjellarådet 
    Medlem: 
    Varamedlem: 
 
3. Fylkestinget i Vestland sluttar seg til å vidareføre intensjonsavtalen med Viken fylkeskommune 
for oppfølging av regional plan, for åra 2021-2024. 



 
4. Det vert forutsett likelydande vedtak i pkt. 1-4 i Viken fylkesting. 
 
 

PS 301/20 Utgreiing fellesmagasin for musea i Vestland 
 
Forslag til vedtak  
 

1. Fylkestinget tek fylkesrådmannen si utgreiing til vitande. 
2. Organisering, eigarskap og finansiering vil bli handsama i samband med økonomiplan og 

budsjett 2022 

 
  
 
Saksprotokoll i Hovudutval for kultur, idrett og integrering -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesdirektør for kultur, idrett og integrering sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 

1. Fylkestinget tek fylkesrådmannen si utgreiing til vitande. 
2. Organisering, eigarskap og finansiering vil bli handsama i samband med økonomiplan og 

budsjett 2022 

 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkestinget. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Fylkestinget tek fylkesrådmannen si utgreiing til vitande. 
2. Organisering, eigarskap og finansiering vil bli handsama i samband med økonomiplan og 

budsjett 2022 
 
 

PS 302/20 Søknad om tilskot til ViteMeir - Vitensenteret på Kaupanger 
 
Forslag til innstilling 
 
Vestland fylkeskommunen gir avslag på søknad om tilskott til innhaldsutvikling og drift av ViteMeir i 
Sogndal. Grunngjevinga er at det ikkje er rom for dette innafor ramma avsett i budsjettet for 2021.  
 
 
Saksprotokoll i Hovudutval for næring -  25.11.2020 
 
Terje Søviknes (Frp) sette fram slik forslag: 
 

’’Alternativ: 
Vestland fylkeskommune løyver 4 mill kr til innhaldsutvikling i ViteMeir på Kaupanger, og 
legg til grunn eit driftstilskot på 1 mill kr pr år frå 2021 slik at ein oppfyller det statlege 
kravet om 20% driftsfinansiering frå kommunar og fylkeskommunen. 
Kostnaden vert innarbeidd i Budsjett 2021/Økonomiplan 2021-24 for Vestland 
fylkeskommune. ’’ 



 
Alexander Øren Heen (Sp) sette fram på vegner av A, Sp, SV, KrF, MDG, og V forslag: 
 

’’Utsetjing: 
1. Hovudutvalet utset saka. 
2. Hovudutvalet ber administrasjonen arbeide vidare med ViteMeir, der ein arbeider fram 
ulike løysingar for å kome ViteMeir i møte. Utvalet syner til at det er tre ulike element 
søkjar ber om støtte til, og desse bør handsamast ulikt. Utvalet ber administrasjonen om 
ei sak der ein utarbeider felles prinsipp for driftsstøtte til dei to vitensentra. Det betyr ikkje 
at støttebeløpa blir like, men prinsippa for utmåling av støttebeløp bør vere i samsvar. 
Tilskot til investering i utstillingar er ein eingongskostnad som utvalet ber 
administrasjonen kome tilbake til i samband med tilskotsordningar for 2021. Utvalet ber 
vidare om at ein kjem ViteMeir i møte på husleigekostnader for 2021 dersom senteret 
ikkje får støtte over statsbudsjettet. Ein bør vurdere ulike ordningar slik som aksjonærlån 
etc. ’’ 

 
Avrøysting 
Utsetjingsforslag fekk 13 røyster mot 2 røyster ( U, Frp) og vart vedteke. 
Det vart ikkje votert over Søviknes sitt forslag. 
 
Vedtak 
 
1. Hovudutvalet for næring utset saka. 
2. Hovudutvalet for næring ber administrasjonen arbeide vidare med ViteMeir, der ein arbeider 
fram ulike løysingar for å kome ViteMeir i møte. Utvalet syner til at det er tre ulike element søkjar 
ber om støtte til, og desse bør handsamast ulikt. Utvalet ber administrasjonen om ei sak der ein 
utarbeider felles prinsipp for driftsstøtte til dei to vitensentra. Det betyr ikkje at støttebeløpa blir like, 
men prinsippa for utmåling av støttebeløp bør vere i samsvar. Tilskot til investering i utstillingar er 
ein eingongskostnad som utvalet ber administrasjonen kome tilbake til i samband med 
tilskotsordningar for 2021. Utvalet ber vidare om at ein kjem ViteMeir i møte på husleigekostnader 
for 2021 dersom senteret ikkje får støtte over statsbudsjettet. Ein bør vurdere ulike ordningar slik 
som aksjonærlån etc. 
 
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  25.11.2020 
 
Alexsander Fosse Andersen (SP) stilte spørsmål om han var inhabil fordi han er styremedlem i 
Vitensenteret i Sogn og Fjordane AS. Andersen gjekk frå under vurderinga av spørsmålet om han 
var inhabil. Hovudutval for opplæring og kompetanse vedtok samrøystes at Alexander Fosse 
Andersen var inhabil etter forvaltningslova § 6 1. ledd bokstav e. 
 
Alexander Fosse Andersen gjekk frå under handsaminga av saka. 
Jacob Bjelland, SP, var vara for Alexander Fosse Andersen under handsaming av saka. 
 
Pauline Tomren, MDG, sette på vegner av MDG, A, SP, SV og KrF fram slikt forslag: 
 

«Utvalet viser til vedtak i hovudutval for næring og utset saka.» 
 
Rosalind Fosse, FrP, sette fram slikt forslag: 
 

«Vestland fylkeskommune løyver 4 mill kr til innhaldsutvikling i ViteMeir på Kaupanger, 
og legg til grunn eit driftstilskot på 1 mill kr pr år frå 2021 slik at ein oppfyller det statlege 
kravet om 20% driftsfinansiering frå kommunar og fylkeskommunen. 
  
Kostnaden vert innarbeidd i Budsjett 2021/Økonomiplan 2021-24 for Vestland 
fylkeskommune.» 

 
Avrøysting (til utsetjing) 
 
Tomren sitt forslag fekk 15 røyster og vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
Saka vart utsett i hovudutval for opplæring og kompetanse og vert difor ikkje handsama i 
fylkesutvalet. 



 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Aleksander Øren Heen (Sp) sette fram slikt forslag til utsetjing: 
 

«1. Fylkesutvalet utset saka. 
 
2. Fylkesutvalet ber administrasjonen arbeide vidare med ViteMeir, der ein arbeider fram 
ulike løysingar for å kome ViteMeir i møte. Utvalet syner til at det er tre ulike element søkjar 
ber om støtte til, og desse bør handsamast ulikt. Utvalet ber administrasjonen om ei sak 
der ein utarbeider felles prinsipp for driftsstøtte til dei to vitensentra. Det betyr ikkje at 
støttebeløpa blir like, men prinsippa for utmåling av støttebeløp bør vere i samsvar. Tilskot 
til investering i utstillingar er ein eingongskostnad som utvalet ber administrasjonen kome 
tilbake til i samband med tilskotsordningar for 2021. Utvalet ber vidare om at ein kjem 
ViteMeir i møte på husleigekostnader for 2021 dersom senteret ikkje får støtte over 
statsbudsjettet. Ein bør vurdere ulike ordningar slik som aksjonærlån etc.» 

 
Avrøysting utsetjingforslag 
 
Øren Heen sitt forslag vart vedteke mot 6 røyster (H, Frp og FNB). 
 
Vedtak 
 
1. Fylkesutvalet utset saka. 
 
2. Fylkesutvalet ber administrasjonen arbeide vidare med ViteMeir, der ein arbeider fram ulike 
løysingar for å kome ViteMeir i møte. Utvalet syner til at det er tre ulike element søkjar ber om 
støtte til, og desse bør handsamast ulikt. Utvalet ber administrasjonen om ei sak der ein utarbeider 
felles prinsipp for driftsstøtte til dei to vitensentra. Det betyr ikkje at støttebeløpa blir like, men 
prinsippa for utmåling av støttebeløp bør vere i samsvar. Tilskot til investering i utstillingar er ein 
eingongskostnad som utvalet ber administrasjonen kome tilbake til i samband med 
tilskotsordningar for 2021. Utvalet ber vidare om at ein kjem ViteMeir i møte på husleigekostnader 
for 2021 dersom senteret ikkje får støtte over statsbudsjettet. Ein bør vurdere ulike ordningar slik 
som aksjonærlån etc. 
 
 

PS 303/20 Høyring av forskriftsfesting av KLD sine tilskotsordningar på 
kulturmiljøfeltet 
 
Forslag til vedtak  
 

1. Vestland fylkeskommune kan ikkje slutte seg til forslaget for forskriftfesting av KLD sine 
tilskotsordningar slik dette no ligg føre. 
 

2. Vestland fylkeskommune ber Klima- og miljødepartementet arbeide vidare med grunnlaget 
for forskriftsfestinga av tilskotsordningane med utgangspunkt i følgjande: 
 sikre samsvar mellom Stortingsmeldinga «Nye mål i kulturmiljøpolitikken» og 

forskriftene for tilskotsordningane.  
 sikre samsvar med det faglege grunnlaget i bevaringsprogramma og med arbeidet 

som no skal gjerast med bevaringsstrategiar 
 koordinere arbeidet med Kulturdepartementet sitt arbeid på museumsfeltet for å sikre 

at kulturhistoriske bygg i musealt eige har tenlege tilskotsordningar 
 vurdere konsekvensane forskriftene vil ha for kulturminne og kulturmiljø forvalta av 

selskap og stiftingar der stat, kommune eller fylkeskommune oppnemner majoritet i 
styret. 

 

3. Vestland fylkeskommune ber om at forskriftsfesting for tilskotsordningane tidlegast trer i 
kraft frå og med 2022 og at vedtekne forskrifter ligg føre i god tid før utlysing av 
tilskotsmidlar for komande år.  
 



4. Vestland fylkeskommune meiner klagehandsaming for tilskotsordningane må ligge til 
fylkeskommunen sjølv, jf. normalordninga etter forvaltningslova § 28. Det vil vere mest 
effektivt, minst byråkratisk og i tråd med regionreforma som demokratireform. 

 
Saksprotokoll i Hovudutval for kultur, idrett og integrering -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesdirektør for kultur, idrett og integrering sitt forslag vart samrøystes vedteke.  
 
Vedtak 
 

1. Vestland fylkeskommune kan ikkje slutte seg til forslaget for forskriftfesting av KLD sine 
tilskotsordningar slik dette no ligg føre. 
 

2. Vestland fylkeskommune ber Klima- og miljødepartementet arbeide vidare med grunnlaget 
for forskriftsfestinga av tilskotsordningane med utgangspunkt i følgjande: 
 sikre samsvar mellom Stortingsmeldinga «Nye mål i kulturmiljøpolitikken» og 

forskriftene for tilskotsordningane.  
 sikre samsvar med det faglege grunnlaget i bevaringsprogramma og med arbeidet 

som no skal gjerast med bevaringsstrategiar 
 koordinere arbeidet med Kulturdepartementet sitt arbeid på museumsfeltet for å sikre 

at kulturhistoriske bygg i musealt eige har tenlege tilskotsordningar 
 vurdere konsekvensane forskriftene vil ha for kulturminne og kulturmiljø forvalta av 

selskap og stiftingar der stat, kommune eller fylkeskommune oppnemner majoritet i 
styret. 

 

3. Vestland fylkeskommune ber om at forskriftsfesting for tilskotsordningane tidlegast trer i 
kraft frå og med 2022 og at vedtekne forskrifter ligg føre i god tid før utlysing av 
tilskotsmidlar for komande år.  
 

4. Vestland fylkeskommune meiner klagehandsaming for tilskotsordningane må ligge til 
fylkeskommunen sjølv, jf. normalordninga etter forvaltningslova § 28. Det vil vere mest 
effektivt, minst byråkratisk og i tråd med regionreforma som demokratireform. 

 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 

1. Vestland fylkeskommune kan ikkje slutte seg til forslaget for forskriftfesting av KLD sine 
tilskotsordningar slik dette no ligg føre. 

 
2. Vestland fylkeskommune ber Klima- og miljødepartementet arbeide vidare med grunnlaget 

for forskriftsfestinga av tilskotsordningane med utgangspunkt i følgjande: 
 sikre samsvar mellom Stortingsmeldinga «Nye mål i kulturmiljøpolitikken» og 

forskriftene for tilskotsordningane.  
 sikre samsvar med det faglege grunnlaget i bevaringsprogramma og med arbeidet 

som no skal gjerast med bevaringsstrategiar 
 koordinere arbeidet med Kulturdepartementet sitt arbeid på museumsfeltet for å sikre 

at kulturhistoriske bygg i musealt eige har tenlege tilskotsordningar 
 vurdere konsekvensane forskriftene vil ha for kulturminne og kulturmiljø forvalta av 

selskap og stiftingar der stat, kommune eller fylkeskommune oppnemner majoritet i 
styret. 

 



3. Vestland fylkeskommune ber om at forskriftsfesting for tilskotsordningane tidlegast trer i 
kraft frå og med 2022 og at vedtekne forskrifter ligg føre i god tid før utlysing av 
tilskotsmidlar for komande år.  

 
4. Vestland fylkeskommune meiner klagehandsaming for tilskotsordningane må ligge til 

fylkeskommunen sjølv, jf. normalordninga etter forvaltningslova § 28. Det vil vere mest 
effektivt, minst byråkratisk og i tråd med regionreforma som demokratireform. 

 
 
 

PS 304/20 Tilbakemelding til NFI sine forslag til endringar i tilskotsordningar, jf. 
Høyringsbrev 19/937-35 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkesutvalet sluttar seg til uttala i saka og at denne vert sendt til Norsk Filminstitutt og 
Kulturdepartementet. 
 

2. Vestland fylkeskommune forventar at Norsk Filminstitutt respekterer fylkeskommunane sin 
filmpolitiske rolle, m.a. som eigar av regionale filmsentera, og tek omsyn til dette i framtidig arbeid 
med filmpolitikk. Dette gjeld involvering i prosessen og tilstrekkeleg tid til forsvarleg politisk 
handsaming. 
 
Saksprotokoll i Hovudutval for kultur, idrett og integrering -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesdirektør for kultur, idrett og integrering sitt forslag vart samrøystes vedteke.  
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
1. Fylkesutvalet sluttar seg til uttala i saka og at denne vert sendt til Norsk Filminstitutt og 
Kulturdepartementet. 
 

2. Vestland fylkeskommune forventar at Norsk Filminstitutt respekterer fylkeskommunane sin 
filmpolitiske rolle, m.a. som eigar av regionale filmsentera, og tek omsyn til dette i framtidig arbeid 
med filmpolitikk. Dette gjeld involvering i prosessen og tilstrekkeleg tid til forsvarleg politisk 
handsaming. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
1. Fylkesutvalet sluttar seg til uttala i saka og at denne vert sendt til Norsk Filminstitutt og 
Kulturdepartementet. 
 
2. Vestland fylkeskommune forventar at Norsk Filminstitutt respekterer fylkeskommunane sin 
filmpolitiske rolle, m.a. som eigar av regionale filmsentera, og tek omsyn til dette i framtidig arbeid 
med filmpolitikk. Dette gjeld involvering i prosessen og tilstrekkeleg tid til forsvarleg politisk 
handsaming. 
 
 

PS 305/20 Hardanger AKS – søknad om eigenkapitalinnskot 
 
Forslag til innstilling 



 
Fylkestinget løyver 2,7 mill. kr til eigenkapitalinnskot i Hardanger AKS as.  
Summen vert finansiert ved bruk av investeringsfond. 
 
Det er eit vilkår at dei andre eigarkommunane deltek med eigenkapitalinnskot i høve til deira 
eigardel. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Kine Bratli Dale (A) reiste spørsmål kring eiga habilitet då ho er styremedlem i Hardanger AKS as. 
Fylkesutvalet vedtok samrøystes at Bratli Dale var ugild til å delta i saksbehandlinga, jf. fvl. § 6 (1) 
bokstav e) nr. 2. Bratli Dale deltok ikkje i saksbehandlinga. 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkestinget. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
Fylkestinget løyver 2,7 mill. kr til eigenkapitalinnskot i Hardanger AKS as.  
Summen vert finansiert ved bruk av investeringsfond. 
 
Det er eit vilkår at dei andre eigarkommunane deltek med eigenkapitalinnskot i høve til deira 
eigardel. 
 
 

PS 306/20 Ny avtale mellom Vestland fylkeskommune og Fjord Norge AS 2021 
 
Forslag til innstilling  
 
1. Vestland fylkeskommune godkjenner framlegg til ny avtale med Fjord Norge AS.  
 
2. Fylkesrådmannen får fullmakt til å signere avtala.  
 
 
 
Saksprotokoll i Hovudutval for næring -  25.11.2020 
 
Noralv Distad ( H) stilte spørsmål kring eiga habilitet da han er styremedlem i Fjord Norge AS. 
Distad  trådde frå då utvalet vurderte hans habilitet. Utvalet vedtok samrøystes at Distad er inhabil i 
saka jf. forvaltningslova § 6 (1) bokstav e nr. 2. 
Distad trådde frå under behandling av denne saka. 
 
Avrøysting 
Det var 14 representantar til stades. 
Fylkesdirektør innovasjon og næringsutvikling sitt forslag vart  samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
1. Vestland fylkeskommune godkjenner framlegg til ny avtale med Fjord Norge AS.  
 
2. Fylkesrådmannen får fullmakt til å signere avtala.  
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Noralv Distad (H) reiste spørsmål kring eiga habilitet då han er medlem i styret i Fjord Norge AS 
2021. Fylkesutvalet vedtok samrøystes at Distad er ugild til å delta i saksbehandlinga, jf. 
forvaltningslova § 6 (1) bokstav e nr. 2. Distad deltok ikkje i saksbehandlinga. 
 
Avrøysting 



Det var 16 medlemer til stades. 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstillinga til fylkestinget 
 
1. Vestland fylkeskommune godkjenner framlegg til ny avtale med Fjord Norge AS.  
 
2. Fylkesrådmannen får fullmakt til å signere avtala.  
 
 

PS 307/20 Invitasjon til å teikne aksjar i investeringsfondet Peak Venture I AS 
 
Forslag til vedtak  
 
Vestland fylkeskommune takkar nei til invitasjonen om å delta som investor i investeringsfondet 
Peak Venture I AS 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Aleksander Øren Heen (Sp) sette fram slikt forslag til utsetjing: 
 

«Saka vert utsett. Saka vert sendt til hovudutval for næring.» 
 
Avrøysting utsetjingsforslag 
 
Øren Heen sitt forslag vart vedteke mot 5 røyster (Frp, 1 H, UA og FNB). 
 
Vedtak 
 
Saka vert utsett. Saka vert sendt til hovudutval for næring. 
 

PS 308/20 Trivselshagen IKS - Ny selskapsavtale og ny leigeavtale 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkestinget sluttar seg til Trivselshagen IKS sitt framlegg til ny selskapsavtale, jf. vedlegg 1. 
 
2. Fylkestinget sluttar seg til framlegg til ny leigeavtale mellom Trivselshagen IKS og Vestland  
    fylkeskommune, jf. vedlegg 2. 
 
3. Fylkestinget føreset at Gloppen kommunestyre gjer tilsvarande vedtak i saka. 
 
4. Fylkestinget legg til grunn at årleg kostnad med leigeavtalen er om lag 6,6 mill. kr eks mva. for 
Vestland fylkeskommune og at denne vert dekka innafor budsjettet til Eigedomsavdelinga. 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Fylkestinget sluttar seg til Trivselshagen IKS sitt framlegg til ny selskapsavtale, jf. vedlegg 1. 
 
2. Fylkestinget sluttar seg til framlegg til ny leigeavtale mellom Trivselshagen IKS og Vestland  
    fylkeskommune, jf. vedlegg 2. 
 
3. Fylkestinget føreset at Gloppen kommunestyre gjer tilsvarande vedtak i saka. 
 



4. Fylkestinget legg til grunn at årleg kostnad med leigeavtalen er om lag 6,6 mill. kr eks mva. for 
Vestland fylkeskommune og at denne vert dekka innafor budsjettet til Eigedomsavdelinga. 
 
 

PS 309/20 Organisering og samarbeid mellom dei kommunale arkivinstitusjonane 
i Vestland 
 
Forslag til innstilling 
 
1. Fylkestinget ber fylkesrådmannen legge til rette for at det kan etablerast tenesteavtalar mellom 
arkivinstitusjonane. Erfaringa med samarbeidet skal leggast til grunn for arbeidet med  framtidig 
organisering.  
 
2. Avtalane skal sikre  kvalitet på tenestene, vere berekraftige og medverke til at dokument- og 
arkivhandteringa i regionen står fram samla og oversiktleg for innbyggarane 
 
3. Fylkestinget legg til grunn at fylkesrådmannen finn den mest tenlege organiseringa av 
arkivarbeidet og kjem attende med politiske saker ved behov.  
 
 
Saksprotokoll i Hovudutval for kultur, idrett og integrering -  25.11.2020 
 
Avrøysting 
 
Fylkesdirektør for kultur, idrett og integrering sitt forslag vart samrøystes vedteke.  
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
1. Fylkestinget ber fylkesrådmannen legge til rette for at det kan etablerast tenesteavtalar mellom 
arkivinstitusjonane. Erfaringa med samarbeidet skal leggast til grunn for arbeidet med  framtidig 
organisering.  
 
2. Avtalane skal sikre  kvalitet på tenestene, vere berekraftige og medverke til at dokument- og 
arkivhandteringa i regionen står fram samla og oversiktleg for innbyggarane 
 
3. Fylkestinget legg til grunn at fylkesrådmannen finn den mest tenlege organiseringa av 
arkivarbeidet og kjem attende med politiske saker ved behov.  
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstilling vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
1. Fylkestinget ber fylkesrådmannen legge til rette for at det kan etablerast tenesteavtalar mellom 
arkivinstitusjonane. Erfaringa med samarbeidet skal leggast til grunn for arbeidet med  framtidig 
organisering.  
 
2. Avtalane skal sikre  kvalitet på tenestene, vere berekraftige og medverke til at dokument- og 
arkivhandteringa i regionen står fram samla og oversiktleg for innbyggarane 
 
3. Fylkestinget legg til grunn at fylkesrådmannen finn den mest tenlege organiseringa av 
arkivarbeidet og kjem attende med politiske saker ved behov.  
 
 



PS 310/20 KODE Kunstmuseer og komponisthjem. To lånegarantiar. Presisering 
av vedtak 
 
Forslag til vedtak  
 
 

1. Vestland fylkeskommune garanterer med sjølvskuldnarkausjon for lån som  
KODE Kunstmuseer og Komponisthjem tek opp til etablering av nytt magasin  
og sluttfinansiering av el-ferja «Ole Bull». 

2. Garantien omfattar hovudstol på 50 mill. kr, med tillegg av inntil 10 % av hovudstol til renter  
og kostnader. Maksimalt garantibeløp utgjer 55 mill. kr.  
Det maksimale garantibeløpet vert redusert i takt med nedbetaling av lånet. 

3. Garantien gjeld i 30 år frå vedtakstidspunktet med tillegg av inntil 2 år. 
4. Vedtaket må godkjennast av Kommunal- og moderniseringsdepartementet etter  

kommunelova § 14-19. 
 

  
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 

1. Vestland fylkeskommune garanterer med sjølvskuldnarkausjon for lån som  
KODE Kunstmuseer og Komponisthjem tek opp til etablering av nytt magasin  
og sluttfinansiering av el-ferja «Ole Bull». 

2. Garantien omfattar hovudstol på 50 mill. kr, med tillegg av inntil 10 % av hovudstol til renter  
og kostnader. Maksimalt garantibeløp utgjer 55 mill. kr.  
Det maksimale garantibeløpet vert redusert i takt med nedbetaling av lånet. 

3. Garantien gjeld i 30 år frå vedtakstidspunktet med tillegg av inntil 2 år. 
4. Vedtaket må godkjennast av Kommunal- og moderniseringsdepartementet etter  

kommunelova § 14-19. 
 

 

PS 311/20 Tilskot levande byer og stader 2020 - Vik kommune 
 
Forslag til vedtak 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Noralv Distad (H) sette fram slikt forslag: 
 

«Stryk punkt 2 i innstillinga» 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga punkt 1 og 3 vart samrøystes vedteke. 
Innstillinga punkt 2 fekk 4 røyster (SV, MDG og Krf) og fall. 
 
Vedtak 
 
1. Vestland fylkeskommune gir økonomisk støtte på inntil kr 775.000,- til bilfri torgplass i Vik 

sentrum. Torget skal ta utgangspunkt i gatetun-prinsippet i Vegnormal N100, og torget skal 
vere universelt utforma. 
 

2. Tiltaket er innanfor sektoren sine økonomiske råmer, og innanfor råmene til tilskotsordninga. 
Tildelinga går av midla som allereie er sett til «Tilskot til levande byer og stader i Vestland 
2020».  

 



 

PS 312/20 Bussanlegg Straume - Avtale med Askøy kommune om byte av tomt 
 
Forslag til innstilling 
 

1. Fylkestinget godkjenner sal av tomt på Skarholmen til Askøy kommune for innhenta takst 
på om lag 6,5 mill. kroner.  

2. Salssummen vert avsett på disposisjonsfond øyremerkt kjøp av ny tomt til bussanlegg i 
nærleiken av Haugland som Askøy kommune skal skaffe til veie. Fylkestinget føreset at 
den nye tomta ikkje skal gje VLFK meirkostnader samanlikna med etablering av eit 
bussanlegg på Skarholmen. 

3. Fylkestinget godkjenner elles vedlagte samarbeidsavtale mellom Vestland fylkeskommune 
og Askøy kommune knytt til byte av tomt for framtidig bussanlegg på Askøy. 

4. Fylkesrådmannen får fullmakt til å signere samarbeidsavtalen og avtalar som er ei 
oppfølging av samarbeidsavtalen. 

 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Innstilling til fylkestinget 
 

1. Fylkestinget godkjenner sal av tomt på Skarholmen til Askøy kommune for innhenta takst på 
om lag 6,5 mill. kroner.  

2. Salssummen vert avsett på disposisjonsfond øyremerkt kjøp av ny tomt til bussanlegg i 
nærleiken av Haugland som Askøy kommune skal skaffe til veie. Fylkestinget føreset at den 
nye tomta ikkje skal gje VLFK meirkostnader samanlikna med etablering av eit bussanlegg på 
Skarholmen. 

3. Fylkestinget godkjenner elles vedlagte samarbeidsavtale mellom Vestland fylkeskommune og 
Askøy kommune knytt til byte av tomt for framtidig bussanlegg på Askøy. 

4. Fylkesrådmannen får fullmakt til å signere samarbeidsavtalen og avtalar som er ei oppfølging 
av samarbeidsavtalen. 

 
 

PS 313/20 Leigeavtale i nye lokale på Rubbestadneset for Bømlo vgs 
 
Forslag til vedtak  
 
1. Fylkesutvalet godkjenner framleigeavtale mellom Unitech Energy Research & Development 
Center  
    AS og Vestland fylkeskommune for leige av verkstadareal for faga TIP, EL og Naturbruk i 
nybygg  
    på Rubbestadneset. 
2. Den årlege leigesummen på kr 5.521.880 har effekt frå juni 2022 og vil bli innarbeidd i 
Eigedomsavdelinga sitt driftsbudsjett frå 2022. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 



1. Fylkesutvalet godkjenner framleigeavtale mellom Unitech Energy Research & Development 
Center  
    AS og Vestland fylkeskommune for leige av verkstadareal for faga TIP, EL og Naturbruk i 
nybygg  
    på Rubbestadneset. 
 
2. Den årlege leigesummen på kr 5.521.880 har effekt frå juni 2022 og vil bli innarbeidd i 
Eigedomsavdelinga sitt driftsbudsjett frå 2022. 
 
 

PS 314/20 Innspel til stortingsmelding om langsiktig verdiskaping frå norske 
energiressursar 
 
Forslag til innstilling 
 
Vestland fylkeskommune sitt samla innspel til olje- og energidepartementet sitt arbeidet med 
stortingsmelding om langsiktig verdiskaping frå norske energiressursar går fram av vedlagt sak. 
 
Vestland fylkeskommune vil trekke fram følgande som sentrale innspel: 

 Sentralt å styrk det norske kraftnettet for å legge til rette for grøn omstilling og 
nyetablering. 

 Ein bør ta utgangspunkt i, og bygg vidare på det Noreg kan innan vasskraft og petroleum. 
 Stortingsmeldinga bør støtte norsk havvindsatsing. 
 Stortingsmeldinga bør ha høge ambisjonar, føreseielege rammer og ein tydeleg plan for 

korleis Noreg skal skalere opp bruken av hydrogen 

 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Knut Inge Andersen (FNB) sette fram slikt forslag: 
 

«Alternativ: 
 
Vestland fylkeskommune vil trekke fram følgande som sentrale innspel: 
- Sentralt å styrke det norske kraftnettet for å legge til rette for grøn omstilling og 
nyetablering. 
- Ein bør ta utgangspunkt i, og byggje vidare på det Noreg kan innan vasskraft og 
petroleum. 
- Vestland fylkesting vil ikkje ha utbygging av vindkraft i urørd natur eller på bekostning av 
viktige verdiar knytt til natur, landskap, kulturminne/kulturmiljø og reiseliv, og som er i strid 
med kommunestyrevedtak. Vindkraft til havs skal utviklast i samråd med havbruk- og 
fiskeinteressene 
- Stortingsmeldinga bør ha høge ambisjonar, føreseielege rammer og ein tydeleg plan for 
korleis Noreg skal skalere opp produksjon og bruk av hydrogen» 

 
Natalia Golis (MDG) sette på vegner av MDG, A, Sp, SV og Krf fram slikt forslag: 
 

«Alternativ: 
 
Vestland fylkeskommune sitt samla innspel til olje- og energidepartementet sitt arbeide 
med 
stortingsmelding om langsiktig verdiskaping frå norske energiressursar går fram av vedlagt 
sak. 
 
Vestland fylkeskommune vil løfta fram det følgande som sentrale innspel: 
 
1. Å styrka det norske kraftnettet for å legge til rette for grøn omstilling og nyetablering må 
stå sentralt. 
2. Ein bør ta utgangspunkt i, og byggja vidare på, norsk kunnskaps-, human- og økonomisk 
kapital innan vasskraft og petroleum 
3. Stortingsmeldinga bør støtte norsk havvindsatsing. Utbygging av havvind må skje i 
samråd med fiskeriinteressene. 



4. Stortingsmeldinga bør ha høge ambisjonar, føreseielege rammer og ein tydeleg plan for 
korleis Noreg skal skalere opp bruken av GRØN hydrogen 
5. Energimeldinga må ha som premiss at EU sitt mål om 55 % kutt av klimagassutslepp 
innan 2030 og netto null klimagassutslepp i 2050 gjer omstilling av energipolitikken 
naudsynt 
6. Energimeldinga må sjå moglegheitene i framtidas energisektor i samanheng med natur- 
og miljøvern, og konsekvensane for desse 
7. Energimeldinga bør ha høge ambisjonar og ein tydeleg plan for energiøkonomisering. 
8. Energimeldinga må rette opp distriktsutfordringane innanfor nettleiga.» 

 
Avrøysting 
 
Golis sitt forslag vart vedteke mot 7 røyster (Frp, H, FNB og UA). 
Andersen sitt forslag fekk 2 røyster (FNB og UA) og fall. 
Innstillinga første avsnitt vart vedteke mot 2 røyster (FNB og UA). 
Innstillinga resterande del fekk 2 røyster (Frp) og fall. 
 
Vedtak 
 
Vestland fylkeskommune sitt samla innspel til olje- og energidepartementet sitt arbeide med 
stortingsmelding om langsiktig verdiskaping frå norske energiressursar går fram av vedlagt sak. 
 
Vestland fylkeskommune vil løfta fram det følgande som sentrale innspel: 
 
1. Å styrka det norske kraftnettet for å legge til rette for grøn omstilling og nyetablering må stå 
sentralt. 
2. Ein bør ta utgangspunkt i, og byggja vidare på, norsk kunnskaps-, human- og økonomisk kapital 
innan vasskraft og petroleum 
3. Stortingsmeldinga bør støtte norsk havvindsatsing. Utbygging av havvind må skje i samråd med 
fiskeriinteressene. 
4. Stortingsmeldinga bør ha høge ambisjonar, føreseielege rammer og ein tydeleg plan for korleis 
Noreg skal skalere opp bruken av GRØN hydrogen 
5. Energimeldinga må ha som premiss at EU sitt mål om 55 % kutt av klimagassutslepp innan 
2030 og netto null klimagassutslepp i 2050 gjer omstilling av energipolitikken naudsynt 
6. Energimeldinga må sjå moglegheitene i framtidas energisektor i samanheng med natur- og 
miljøvern, og konsekvensane for desse 
7. Energimeldinga bør ha høge ambisjonar og ein tydeleg plan for energiøkonomisering. 
8. Energimeldinga må rette opp distriktsutfordringane innanfor nettleiga. 
 
 

PS 315/20 Vestland fylkeskommune høyringsuttale til endring av regelverk 
 
Forslag til vedtak  
 
Vestland fylkeskommune er positiv til den føreslegne endringa der det generelle prinsippet er at 
akvakultur av fisk, ut til ei nautisk mil utanfor grunnlinja, som hovudregel skal vere tillate utan 
enkeltvedtak etter forureiningslova. Omsyna vert då ivaretekne gjennom krav i 
akvakulturdriftsforskrifta, og ved særlege tilhøve, gjennom eit ordinært løyve etter forureiningslova. 
Vestland fylkeskommunen forventar at dei føreslegne endringane vert rasjonelle i sin bruk for både 
forvaltninga og næringa.  
 
Vestland Fylkeskommune er i høyringa spesifikt beden om å uttale oss til dei to ulike forslaga til 
endring i tidsfristforskrifta. Miljødirektoratet føreslår ei endring som gjev Fylkesmannen ein frist på 
6 veker, medan Fiskeridirektoratet føreslår at dagens 4 vekers frist vert oppretthalden. Vestland 
fylkeskommune meiner at det er den totale sakshandsamingstida som er viktig og ser difor ikkje 
grunn til å ha ein sterk preferanse for eit av forslaga. 
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Natalia Golis (MDG) sette på vegner av MDG og SV fram slikt forslag: 
 



«Alternativ:  
 
Vestland fylkeskommune meiner at dei føreslåtte endringane i regelverket gir monaleg 
risiko for store negative verknader på miljøet med stor risiko for skade på naturmangfaldet, 
og at dei forventa positive effektane for næringa vil vere mindre enn det som er lagt til 
grunn.  
 
Både miljøet og næringa vil vere tent med at dagens praksis der alle lokalitetar har 
utsleppsløyver vert vidareført, der Fylkesmannen kan krevje miljøundersøking der det 
trengs.  
 
Vestland fylkeskommune meiner Fylkesmannen/Statsforvaltaren skal få den nødvendige 
tida til sakshandsaming og tilrår at tidsfristar blir lang nok til at sektormyndigheit kan kreve 
nye opplysingar eller undersøkingar for å vurdere ein søknad, minimum 6 veker.» 

 
Avrøysting 
 
Golis sitt forslag fekk 3 røyster (MDG og SV) og fall. 
Innstillinga vart vedteke mot 3 røyster (MDG og SV). 
 
Vedtak 
 
Vestland fylkeskommune er positiv til den føreslegne endringa der det generelle prinsippet er at 
akvakultur av fisk, ut til ei nautisk mil utanfor grunnlinja, som hovudregel skal vere tillate utan 
enkeltvedtak etter forureiningslova. Omsyna vert då ivaretekne gjennom krav i 
akvakulturdriftsforskrifta, og ved særlege tilhøve, gjennom eit ordinært løyve etter forureiningslova. 
Vestland fylkeskommunen forventar at dei føreslegne endringane vert rasjonelle i sin bruk for både 
forvaltninga og næringa.  
 
Vestland Fylkeskommune er i høyringa spesifikt beden om å uttale oss til dei to ulike forslaga til 
endring i tidsfristforskrifta. Miljødirektoratet føreslår ei endring som gjev Fylkesmannen ein frist på 
6 veker, medan Fiskeridirektoratet føreslår at dagens 4 vekers frist vert oppretthalden. Vestland 
fylkeskommune meiner at det er den totale sakshandsamingstida som er viktig og ser difor ikkje 
grunn til å ha ein sterk preferanse for eit av forslaga. 
 
 

PS 316/20 Høyringssvar frå Vestland fylkeskommune - Forskrift om nasjonale 
tilretteleggingsmidler til næringsutvikling og kompetanseheving i landbruket 
 
Forslag til vedtak  
 
1. Fylkesutvalet vedtek høyringssvaret slik det ligg føre i denne saka.  
 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
1. Fylkesutvalet vedtek høyringssvaret slik det ligg føre i denne saka.  
 
 

PS 317/20 NOU 2020:06 «Frie og hemmelige valg – ny valglov» - høyringsuttale 
 
Forslag til innstilling  
 
Vestland fylkeskommune har slike merknadar til NOU 2020:06 «Frie og hemmelige valg – ny 
valglov»: 



 
Teknologi og tryggleik  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet på dette punktet. 
 
Ombodsplikt  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet på dette punktet i samband med val 
til fylkestinget. Fylkeskommunen har ikkje vurdert andre delar av punktet. 
 
Bruk av teknologi i valgjennomføringa 
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet på dette punktet, i samband med å 
lovfeste bruk av statleg IKT-system for valgjennomføringa. Fylkeskommunen har ikkje vurdert 
andre delar av punktet. 
 
Listeforslag  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak forslaga til vallovutvalet på dette punktet, med tre unntak.  
 
Når det gjeld krav til tal på underskrifter for parti eller grupper som ved førre stortingsval ikkje fekk 
minst 500 røyster i 1 valdistrikt eller minst 5 000 røyster i heile landet, ber vi om at det vert vurdert 
å sette inn ei maksgrense for kor mange røyster det er naudsynt å samle inn, slik det no er for 
listeforslag til kommunestyreval.  
 
Vestland fylkeskommune har vald å ikkje vurdere individuelle kandidatar og tal på underskrifter for 
å registrere eit politisk parti. 
 
Tilgjengelegheit og tilrettelegging  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet på dette punktet 
 
  



Røystegjeving, prøving og oppteljing  
Vestland fylkeskommune har vurdert dei følgjande delane av punktet, og kjem med slike 
merknadar: 
 

 Kryss i manntalet 
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 

 Transport av valmateriell 
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 

 Tal på teljingar av røystesetlar 
Vestland fylkeskommune registrerer at utvalet føreslår at kommunane berre skal telje 
røystesetlane til fylkestingsvalet og stortingsvalet ein gong, i motsetnad til to gongar ved 
dagens regelverk. Fylkeskommunen er uroa for at det kan leie til fleire og større avvik 
mellom kommunane sin teljing og fylkeskommunen. Det vil vidare bety at 
fylkeskommunane må gjennomføre fleire teljingar av dei same røystesetlane under 
kontrollteljinga, og at denne vil ta mykje lenger tid. Kommunane har større grunnlag for 
enkelt å sjå kva som har leidd til avviket, og oppklaring av slike avvik vil ta mindre tid hos 
kommunen enn hos fylkeskommunen, som ikkje sitt med nokon informasjon om kva som 
har skjedd hos kommunane. Det krev og meir kommunikasjon med valansvarleg i 
kommunen, på eit tidspunkt der denne er «ferdig» med oppteljinga og har mindre 
moglegheit til å gjere sjekkar. Vestland fylkeskommune oppmodar til at kommunane 
framleis teljar røystene til fylkestingsvalet og stortingsvalet to gongar. 
 

 Korleis røystesetlane skal teljast  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 

 Valorgana 
Vestland fylkeskommune registrerer at utvalet har føreslått at det skal vere to valorgan i 
fylkeskommunen, eit fylkesvalstyret med ansvar for fylkestingsvalet og eit distriktsvalstyre 
som har ansvar for stortingsvalet. I Vestland fylkeskommune er det medlemene i 
fylkesutvalet som sitt i fylkesvalstyret. Dette utvalet handsamar saker for både 
stortingsvalet og fylkestingsvalet, til dømes denne utgreiinga eller andre høyringar som 
gjeld både vala. Vestland fylkeskommune er uroa for at ein her berre skapar meir byråkrati 
og ekstraarbeid for fylkeskommunane. Fylkeskommunen stiller og spørsmål til kven som 
skal sitje i dei to utvala, som i all hovudsak skal ha det same ansvaret i dei to vala. Det er 
forståeleg at namnet «fylkesvalstyre» vert problematisert i samband med rolla i 
stortingsvalet, der valdistrikta mest sannsynleg ikkje samsvarar med fylkesgrensa.  
 
Vestland fylkeskommune føreslår at ein held på eit utval, men endrar namn på dette til 
«distriktsvalstyret», og at dette utvalet, som i dag, har ansvar for både fylkestingsvalet og 
stortingsvalet. 

 
Andre tema  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 
Godkjenning og klage  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 
Omval  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 
Beredskapsheimel 
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Trude Brosvik (Krf) sette fram slikt forslag: 
 

«Stemmerett 
  
Fylkestinget støttar fleirtalsframlegget frå utvalet om stemmerettsalder 16 år for kommune- 
og fylkestingsval.» 

 



Marthe Hammer (SV) sette fram slikt forslag: 
 

«16-års stemmerett ved storting, kommune og fylkesvalg.» 
 
Avrøysting 
 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
Hammer sitt forslag fekk 3 røyster (SV og MDG) og fall. 
Brosvik sitt forslag vart vedteke mot 7 røyster (H, Frp, FNB og UA) 
 
Innstilling til fylkestinget 
 
Vestland fylkeskommune har slike merknadar til NOU 2020:06 «Frie og hemmelige valg – ny 
valglov»: 
 
Teknologi og tryggleik  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet på dette punktet. 
 
Ombodsplikt  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet på dette punktet i samband med val 
til fylkestinget. Fylkeskommunen har ikkje vurdert andre delar av punktet. 
 
Bruk av teknologi i valgjennomføringa 
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet på dette punktet, i samband med å 
lovfeste bruk av statleg IKT-system for valgjennomføringa. Fylkeskommunen har ikkje vurdert 
andre delar av punktet. 
 
Listeforslag  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak forslaga til vallovutvalet på dette punktet, med tre unntak.  
 
Når det gjeld krav til tal på underskrifter for parti eller grupper som ved førre stortingsval ikkje fekk 
minst 500 røyster i 1 valdistrikt eller minst 5 000 røyster i heile landet, ber vi om at det vert vurdert 
å sette inn ei maksgrense for kor mange røyster det er naudsynt å samle inn, slik det no er for 
listeforslag til kommunestyreval.  
 
Vestland fylkeskommune har vald å ikkje vurdere individuelle kandidatar og tal på underskrifter for 
å registrere eit politisk parti. 
 
Tilgjengelegheit og tilrettelegging  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet på dette punktet 
 
  



Røystegjeving, prøving og oppteljing  
Vestland fylkeskommune har vurdert dei følgjande delane av punktet, og kjem med slike 
merknadar: 
 

 Kryss i manntalet 
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 

 Transport av valmateriell 
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 

 Tal på teljingar av røystesetlar 
Vestland fylkeskommune registrerer at utvalet føreslår at kommunane berre skal telje 
røystesetlane til fylkestingsvalet og stortingsvalet ein gong, i motsetnad til to gongar ved 
dagens regelverk. Fylkeskommunen er uroa for at det kan leie til fleire og større avvik 
mellom kommunane sin teljing og fylkeskommunen. Det vil vidare bety at 
fylkeskommunane må gjennomføre fleire teljingar av dei same røystesetlane under 
kontrollteljinga, og at denne vil ta mykje lenger tid. Kommunane har større grunnlag for 
enkelt å sjå kva som har leidd til avviket, og oppklaring av slike avvik vil ta mindre tid hos 
kommunen enn hos fylkeskommunen, som ikkje sitt med nokon informasjon om kva som 
har skjedd hos kommunane. Det krev og meir kommunikasjon med valansvarleg i 
kommunen, på eit tidspunkt der denne er «ferdig» med oppteljinga og har mindre 
moglegheit til å gjere sjekkar. Vestland fylkeskommune oppmodar til at kommunane 
framleis teljar røystene til fylkestingsvalet og stortingsvalet to gongar. 
 

 Korleis røystesetlane skal teljast  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 

 Valorgana 
Vestland fylkeskommune registrerer at utvalet har føreslått at det skal vere to valorgan i 
fylkeskommunen, eit fylkesvalstyret med ansvar for fylkestingsvalet og eit distriktsvalstyre 
som har ansvar for stortingsvalet. I Vestland fylkeskommune er det medlemene i 
fylkesutvalet som sitt i fylkesvalstyret. Dette utvalet handsamar saker for både 
stortingsvalet og fylkestingsvalet, til dømes denne utgreiinga eller andre høyringar som 
gjeld både vala. Vestland fylkeskommune er uroa for at ein her berre skapar meir byråkrati 
og ekstraarbeid for fylkeskommunane. Fylkeskommunen stiller og spørsmål til kven som 
skal sitje i dei to utvala, som i all hovudsak skal ha det same ansvaret i dei to vala. Det er 
forståeleg at namnet «fylkesvalstyre» vert problematisert i samband med rolla i 
stortingsvalet, der valdistrikta mest sannsynleg ikkje samsvarar med fylkesgrensa.  
 
Vestland fylkeskommune føreslår at ein held på eit utval, men endrar namn på dette til 
«distriktsvalstyret», og at dette utvalet, som i dag, har ansvar for både fylkestingsvalet og 
stortingsvalet. 

 
Andre tema  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 
Godkjenning og klage  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 
Omval  
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 
Beredskapsheimel 
Vestland fylkeskommune stiller seg bak vurderinga til utvalet. 
 
 
 
Stemmerett 
  
Fylkestinget støttar fleirtalsframlegget frå utvalet om stemmerettsalder 16 år for kommune- og 
fylkestingsval. 
 
 



PS 318/20 Ombordtillegg på bruk av bankkort om bord på bussane i 
Hordalandskontraktane 
 
Forslag til innstilling 
 
Fylkesutvalet støttar forslaget om at prinsippa som ligg til grunn for ombordtillegg på 
kontantbetaling om bord på bussane (og om bord på båtruta mellom Kleppestø og Strandkaien) i 
Sone A (Hordaland) vert lagt til grunn ved innføring av betaling med bankkort. Frå innføring av 
bankkort som betalingsmiddel på bussane, vert det ombordtillegg på betalingar med bankkort for 
einskildbillettar.  
 
Saksprotokoll i hovudutval for samferdsel og mobilitet -  23.09.2020 
 
Trude Brosvik (Krf) sette på vegner av Krf, A, Sp, SV og MDG; fram slikt utsetjingsforslag:  
 

«Saka vert utsett til medverknadsorgana har fått uttale seg.» 
 
Avrøysting til forslaget om utsetjing 
 
Forslaget til Brosvik vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
Saka vert utsett til medverknadsorgana har fått uttale seg. 
 
Saksprotokoll i Fylkesutvalet -  29.09.2020 
 
Avrøysting 
Innstillinga vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak  
Saka vert utsett til medverknadsorgana har fått uttale seg 
 
 
Saksprotokoll i rådet for menneske med nedsett funksjonsevne -  21.10.2020 
 
Trude Brosvik, KrF, sette på vegner av rådet for menneske med nedsett funksjonsevne fram slikt 
forslag: 
 

«Betalingsapp er det betalingsmiddelet som er best tilrettlagt for bruk for stordelen av dei 
gruppene RMNF representerer. Løysingane må vere enkle å forstå og det må vere like 
system i heile fylket. 
 
For grupper som ikkje har tilgang til smarttelefon kan det synest urimeleg at dei må 
betale meir for å bruke betalingskort, og vi meiner det prinsippielt bør vere lik pris 
uavhengig av om ein brukar app eller bankkort. 
 
RMNF vil som eit tilleggspunkt peike på at brukarar med betalingskort heller ikkje er sikra 
å kome med kollektivtransporten. Det meiner vi bør vurderast i eiga politisk sak.» 

 
Avrøysting 
 
Brosvik sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Tilråding frå rådet for menneske med nedsett funksjonsevne 
 
Betalingsapp er det betalingsmiddelet som er best tilrettlagt for bruk for stordelen av dei gruppene 
RMNF representerer. Løysingane må vere enkle å forstå og det må vere like system i heile fylket. 

 
For grupper som ikkje har tilgang til smarttelefon kan det synest urimeleg at dei må betale meir for 
å bruke betalingskort, og vi meiner det prinsippielt bør vere lik pris uavhengig av om ein brukar app 
eller bankkort. 

 



RMNF vil som eit tilleggspunkt peike på at brukarar med betalingskort heller ikkje er sikra å kome 
med kollektivtransporten. Det meiner vi bør vurderast i eiga politisk sak. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Fylkeseldrerådet -  27.10.2020 
 
Harald Ekroll sette fram slikt forslag:  

«Fylkeseldrerådet vil poengtere følgjande: 
Denne saka har vore lagt fram for vedtak i Fylkesutvalet, men har, etter den kjennskap vi 
har, blitt utsett. Fylkeseldrerådet er svært kritisk til at denne saka ikkje var lagt fram for 
Fylkeseldrerådet til uttale før den vart lagt fram til handsaming i dei politiske organa. 
Reglane tilseier at alle saker som gjeld dei eldre sine levekår skal leggast fram for 
eldrerådet til uttale. 
 
Vi er svært kritisk til innføring av ei slik avgift som vi veit i stor grad vil råke dei eldre og 
svakaste i samfunnet. Tvert i mot må vi ha eit enkelt og rimeleg opplegg som stimulerer 
eldre til å kome seg opp av stolen og gjerne ut på korte eller lange reiser. Det er snakka 
mykje om at vi skal legge til rette for å få fleire til å kome seg ut å delta i det sosiale livet. 
Dette forslaget legg ikkje opp til slike tiltak. 
 
Vi registrer også at planen er å vurdere dette innført i heile Vestland. 
 
Forslaget står også i sterk kontrast til det som står i nytt frå Vestland fylkeskommune 
25.09.2020 at ein får 13 milliardar kroner til byutvikling i Bergen og fire omkringliggande 
kommunar. Det skal gå til utbygging av kollektivtrafikken, Bybanen, gang- og sykkelvegar, 
innfartsparkering og miljøvenleg teknologi. Heilt til slutt står det eit avsnitt om reduserte 
billettprisar. Her står det: «Staten gir også tilskot på 500 millionar kroner til reduserte 
billettprisar i kollektivtrafikken». 
 
Fylkeseldrerådet stiller seg svært kritisk til framlegget om ombordtillegg på bruk av 
bankkort. Dette er ikkje i tråd med det ein er oppteken av mellom anna i utvikling av 
aldersvenlege lokalsamfunn.» 
 

Kristina Vaktskjold Hamre sette på vegner av seg sjølv og Berit Anne Knudsen Larsen frem slikt 
forslag til tillegg:  

«Fylkeseldrerådet sluttar seg til uttalen frå RMNF, og vil poengtere at det prinsipielt bør 
vere lik pris på reiser uavhengig av om ein brukar app eller bankkort.» 

 
Avrøysting 
Harald Ekroll sitt forslag til uttale vart samrøystes vedteke. 
Kristina Vaktskjold Hamre sitt forslag til tillegg vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
Fylkeseldrerådet i Vestland vedtek å gje følgjande uttale på «Ombordtillegg på bruk av bankkort 
om bord på bussane i Hordalandskontraktane»:  
 
Fylkeseldrerådet sluttar seg til uttalen frå RMNF, og vil poengtere at det prinsipielt bør vere lik pris 
på reiser uavhengig av om ein brukar app eller bankkort. 
 
Fylkeseldrerådet vil også poengtere følgjande: 
 
Denne saka har vore lagt fram for vedtak i Fylkesutvalet, men har, etter den kjennskap vi har, blitt 
utsett. Fylkeseldrerådet er svært kritisk til at denne saka ikkje var lagt fram for Fylkeseldrerådet til 
uttale før den vart lagt fram til handsaming i dei politiske organa. Reglane tilseier at alle saker som 
gjeld dei eldre sine levekår skal leggast fram for eldrerådet til uttale. 
 
Vi er svært kritisk til innføring av ei slik avgift som vi veit i stor grad vil råke dei eldre og svakaste i 
samfunnet. Tvert i mot må vi ha eit enkelt og rimeleg opplegg som stimulerer eldre til å kome seg 
opp av stolen og gjerne ut på korte eller lange reiser. Det er snakka mykje om at vi skal legge til 
rette for å få fleire til å kome seg ut å delta i det sosiale livet. Dette forslaget legg ikkje opp til slike 
tiltak. 
 



Vi registrer også at planen er å vurdere dette innført i heile Vestland. 
 
Forslaget står også i sterk kontrast til det som står i nytt frå Vestland fylkeskommune 25.09.2020 at 
ein får 13 milliardar kroner til byutvikling i Bergen og fire omkringliggande kommunar. Det skal gå 
til utbygging av kollektivtrafikken, Bybanen, gang- og sykkelvegar, innfartsparkering og miljøvenleg 
teknologi. Heilt til slutt står det eit avsnitt om reduserte billettprisar. Her står det: «Staten gir også 
tilskot på 500 millionar kroner til reduserte billettprisar i kollektivtrafikken». 
 
Fylkeseldrerådet stiller seg svært kritisk til framlegget om ombordtillegg på bruk av bankkort. 
Dette er ikkje i tråd med det ein er oppteken av mellom anna i utvikling av aldersvenlege 
lokalsamfunn. 
 
 
Saksprotokoll i hovudutval for samferdsel og mobilitet -  04.11.2020 
 
Frank Willy Pedersen Djuvik (Frp) sette på vegner av Frp, H og FNB fram slikt forslag: 
 

«Alternativ:  
 
Det vert ikkje innført ombordtillegg for bruk av bankkort på bussane i 
Hordalandskontraktane.» 

 
Trude Brosvik (Krf) sette på vegner av Krf, A, MDG, SV og Sp fram slikt forslag: 
 

«Tillegg: 
 
Ombordtillegg i Sone A for bankkort vert gjort ut frå omsynet til å halde effektiv rutetid, og 
vil ikkje gje føringar på ruter i resen av fylket.» 

 
Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart vedteke som innstilling til fylkesutvalet mot 7 røyster (H, Frp, 
FNB, Krf). 
Djuvik sitt forslag fekk 7 røyster (H, Frp, FNB  og Krf) og fall. 
Brosvik sitt forslag vart vedteke som innstilling til fylkesutvalet mot 6 røyster (H, FNB, 1 Frp og 1 
A). 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
Fylkesutvalet støttar forslaget om at prinsippa som ligg til grunn for ombordtillegg på 
kontantbetaling om bord på bussane (og om bord på båtruta mellom Kleppestø og Strandkaien) i 
Sone A (Hordaland) vert lagt til grunn ved innføring av betaling med bankkort. Frå innføring av 
bankkort som betalingsmiddel på bussane, vert det ombordtillegg på betalingar med bankkort for 
einskildbillettar.  
 
Ombordtillegg i Sone A for bankkort vert gjort ut frå omsynet til å halde effektiv rutetid, og vil ikkje 
gje føringar på ruter i resen av fylket. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  26.11.2020 
 
Aleksander Øren Heen (Sp) sette fram slikt forslag til utsetjing: 
 

«Saka vert utsett.» 
 
Avrøysting utsetjingsforslag 
 
Øren Heen sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
Saka vert utsett. 
 
 



Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Trude Brosvik (Krf) sette på vegner av Krf, A og Sp fram slikt forslag: 
 

«Ombordtillegg for bruk av kontanter vert vidareført. Fylkesutvalet innfører ikkje 
ombordtillegg for bruk av bankkort på bussane (og ombord på båtruta mellom Kleppestø 
og Strandkaien) i Sone A (Hordaland). Etter ein prøveperiode på eitt år vil ein evaluere 
ordninga.» 

 
Sigbjørn Framnes (Frp) sette på vegner av Frp og H fram slikt forslag: 
 

«Det vert ikkje innført ombordtillegg for bruk av bankkort.» 
 
Morten Klementsen (UA) sette fram slikt forslag: 
 

«Fylkesutvalet støttar IKKE forslaget om at prinsippa som ligg til grunn for ombordtillegg på 
kontantbetaling om bord på bussane (og om bord på båtruta mellom Kleppestø og 
Strandkaien).» 

 
Avrøysting 
 
Klementsen sitt forslag fekk 1 røyst (FNB) og fall. 
Innstillinga fekk 3 røyster (SV og MDG) og fall. 
Framnes sitt forslag fekk 7 røyster (Frp, H, FNB og UA) og fall. 
Brosvik sitt forslag vart vedteke mot 3 røyster (Frp og UA). 
 
Vedtak 
 
Ombordtillegg for bruk av kontanter vert vidareført. Fylkesutvalet innfører ikkje ombordtillegg for 
bruk av bankkort på bussane (og ombord på båtruta mellom Kleppestø og Strandkaien) i Sone A 
(Hordaland). Etter ein prøveperiode på eitt år vil ein evaluere ordninga. 
 
 

PS 319/20 Val av styremedlemer til Førde Internasjonale Folkemusikkfestival 
 
Forslag til vedtak  
 

1. Fylkesutvalet nemner opp Arne Osland som styreleiar for Førde Internasjonale 
Folkemusikkfestival 
 
2. Fylkesutvalet nemner opp Gunn Mongstad som styremedlem for Førde Internasjonale 
Folkemusikkfestival 
 
3. Fylkesutvalet nemner opp Alfred Bjørlo som styremedlem for Førde Internasjonale 
Folkemusikkfestival 
 
4. Fylkesutvalet nemner opp ..................... som vara for styret til Førde Internasjonale 
Folkemusikkfestival 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  26.11.2020 
 
Jon Askeland (Sp) sette fram slikt forslag til utsetjing: 
 

«Saka vert utsett.» 
 
Avrøysting utsetjingsforslag 
 
Askeland sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
Saka vert utsett. 



 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Silja Ekeland Bjørkly (H) sette på vegner av H, Frp, FNB og UA fram slikt forslag: 
 

«Alternativ: 
 
Punkt 3, medlem: Anne Kristin Lilleaasen 
Punkt 4, varamedlem: May Eva Sandvik» 

 
Avrøysting 
 
Innstillinga punkt 1 og 2 vart samrøystes vedteke. 
Bjørkly sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
1. Fylkesutvalet nemner opp Arne Osland som styreleiar for Førde Internasjonale 
Folkemusikkfestival 
 
2. Fylkesutvalet nemner opp Gunn Mongstad som styremedlem for Førde Internasjonale 
Folkemusikkfestival 
 
3. Fylkesutvalet nemner opp Anne Kristin Lilleaasen som styremedlem for Førde Internasjonale 
Folkemusikkfestival 
 
4. Fylkesutvalet nemner opp May Eva Sandvik som vara for styret til Førde Internasjonale 
Folkemusikkfestival 
 
 

PS 320/20 Søknad frå Sunnhordland lufthavn AS om konvertering av lån til 
aksjekapital 
 
Forslag til vedtak 
 
1. Fylkesutvalet avslår søknad om at lån på kr 636.000 til Sunnhordland lufthavn AS vert omgjort til 
aksjekapital i selskapet. 
 
Saksprotokoll 28.05.2020 - fylkesutvalet 
 
Emil Gadolin (A) stilte spørsmål om han var inhabil fordi han er styremedlem i Sunnhordland 
Lufthavn AS. Gadolin gjekk frå under vurderinga av spørsmålet om han var inhabil. Fylkesutvalet 
vedtok samrøystes at Emil Gadolin var inhabil etter forvaltningslova § 6, 1. ledd e). 
 
Emil Gadolin gjekk frå under behandlinga av saka. Det var 16 representantar til stades. 
 
Anne Gine Hestetun (A) sette på vegner av A, Sp, SV, MDG, KrF og V fram slik protokollmerknad: 
 

«Fylkesutvalet viser til varsla sak. Den heilheitlege situasjonen til Sunhordland Lufthamn 
AS blir vurdert i den samanhengen.» 

 
Sigbjørn Framnes (Frp) sette på vegner av Frp og H fram slikt forslag: 
 

«Fylkestinget godkjenner at ansvarleg lån på kr 636 000 til Sunnhordland Lufthamn AS 
vert omgjort til aksjekapital i selskapet.» 

 
Aleksander Øren Heen (Sp) sette fram slikt forslag: 
 

«Saka vert utsett.» 
 
Avrøysting til utsetjing 
Heen sitt forslag vart samrøystes vedteke. 



 
Vedtak 
Saka vert utsett. 
 
 
Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Emil Gadolin (A) reiste spørsmål kring eiga habilitet då han er styremedlem i Sunnhordland 
lufthavn AS. Fylkesutvalet vedtok samrøystes at Gadolin var ugild til å delta i saksbehandlinga, jf. 
fvl. § 6 (1) bokstav e nr. 2. Gadolin deltok ikkje i saksbehandlinga. 
 
Sigbjørn Framnes (Frp) sette på vegner av Frp, H, A, Sp, Krf og UA fram slikt forslag:  
 

«Alternativ: 
 
Fylkesutvalet godkjenner at ansvarleg lån på kr 636 000 til Sunnhordland Lufthavn AS vert 
omgjort til aksjekapital i selskapet.» 

 
Avrøysting 
 
Det var 16 medlemer til stades. 
Innstillinga fekk 3 røyster (MDG og SV) og fall. 
Framnes sitt forslag vart vedteke mot 3 røyster (MDG og SV).  
 
Vedtak 
 
Fylkesutvalet godkjenner at ansvarleg lån på kr 636 000 til Sunnhordland Lufthavn AS vert omgjort 
til aksjekapital i selskapet. 
 
 

PS 321/20 Flagging på samefolkets dag 6. februar 
 

Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Aleksander Øren Heen (Sp) sette på vegner av Sp, A, SV, MDG, Krf, Frp, H, FNB og UA fram slikt 
forslag: 
 

«Tillegg:  
 
Det vert flagga ved fylkeskommunen sine tre administrasjonsbygg.» 
 

Avrøysting 
 
Innstillinga frå hovudutval for kultur, idrett og inkludering vart samrøystes vedteke. 
Øren Heen sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
Samefolket sin dag 6. februar er ei viktig markering av og støtte til samisk kultur og identitet. 
Fylkesutvalet meiner at fylkeskommunen frå og med 6.februar 2021 nyttar det høvet som er gjeve i 
flagglova til å flagge både med det norske og det samiske flagget. 
 
Det vert flagga ved fylkeskommunen sine tre administrasjonsbygg. 
 
 

PS 322/20 Kjønnsdelte garderobar på byggjeplassar 
 

Saksprotokoll i fylkesutvalet -  10.12.2020 
 
Saka vart samrøystes sete på saklista som vedtakssak. 



 
Marthe Hammer (SV) sette fram slikt forslag: 
 

«Fylkesutvalet ber om ei sak der Vestland fylkeskommune sørger for at utbygger etablerer 
separate dame- og herregarderober og toalett med egen inngang på alle fylkeskommunale 
byggeplasser. Saka skal greie ut korleis bestemmelsen skal kunne tas inn i 
fylkeskommunens anbudsbestemmelser og tre i kraft så fort som mogleg, gjerne fra 1. juli 
2021, samt korleis adskilte garderobefasiliteter kan innførast også på eksisterende 
byggeplasser der det er mogleg.» 
 

Aleksander Øren Heen (Sp) sette fram slikt forslag: 
 

«Fylkesutvalet forventar at fylkeskommunen følgjer forskrifter knytt til garderobar på 
byggeplassar.» 

 
Avrøysting 
 
Hammer sitt forslag fekk 1 røyst (SV) og fall. 
Øren Heen sitt forslag vart vedteke mot 1 røyst (SV). 
 

Vedtak 
 
Fylkesutvalet forventar at fylkeskommunen følgjer forskrifter knytt til garderobar på byggeplassar. 
 
 


